
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

7
5

1
7

1

STŘEDA 23. SRPNA 2017 Č. 157 • WWW.METRO.CZ



DOPRAVNÍ SPOJENÍ METRO MUZEUM

Hlavní mediální partneři: Partneři:Hlavní partner:

OD 31. SRPNA 2017

rodinné příslušníky (lítačka).

Nabízíme mzdu
35000Kč

dpp.jobs.cz



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 23. srpna 2017
Č. 157, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

7
5

1
7

1

MAJITELKA
PANSTVÍ JE ZPĚT
IVA JANŽUROVÁ OPĚT V HLAVNÍ ROLI HRY LES STRANA 15

in
ze

r
ce

Mýdlo na
Hradě. Šest
set je moc!
Schválená akce. Na setkání v místě, kde se nedávno
konal soukromý večírek kancléře Mynáře, chce Hrad
pustit maximálně 150 lidí. Náhradní lokalita. Filmař
Horký to nevzdává, rozhodne se v pátek STRANA 5

DNES 23. SRPNA

ZAČÍNÁME

VÍCE UVNITŘ

GIGAGIGA
VÝPRODEJVÝVÝ
PVA EXPOPV

PRAHA LETŇANY

inzerce

Merkelová se vyfotila i s Mariem
V Kolíně nad Rýnem se včera otevřely brány veletrhu počítačových her
Gamecom. Zaměřuje se na digitální herní kulturu a je místem setkávání
světových firem z oblasti zábavního průmyslu. Potrvá do soboty. Mezi
populární herní postavičky už zamířila také německá kancléřka. AP

Svátek slaví: Sandra

Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost! 18+Ministerstvo fi nancí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost! 18+



www.metro.cz PRAHA středa 23. srpna 2017 02

Nové stolky a židle, které v posled-
ních letech doplnily prostranství
vmetropoli, mají i své stinné stránky.
Pražané si stěžují, že kolem nich čas-
to zůstává nepořádek. Lidé se usadí,
posvačí, ale už neuklidí. „Každé ráno
při cestě do práce mám opravdu ne-
hezký pohled na to, co dovedou někte-
ří návštěvníci Prahy, a je mi z toho
smutno. Říkám si, jestli si zaslouží se-
dět u stolu,“ uvedla čtenářka deníku
MetroMarkétaMaxová, která upozor-
ňuje na nepořádek kolem posezení
v horní části Václavského náměstí.
„Nepořádek kolem židlí na Václav-

ském náměstí intenzivně řešíme s lo-
kálním správcem, kterým je Sdruže-
ní Novéhoměsta pražského, a i s Praž-

skými službami. Podařilo se nám
umístit odpadkové koše do bezpro-
střední blízkosti mobiliáře,“ uvedl
mluvčí Institutu plánování a rozvoje
Marek Vácha.
Institut, který za projektem stojí,

také řeší pravidelný úklid a možnost
oplachu dlažby v okolí. „Je možné, že
zaslané fotky byly pořízeny předtím,
než byly tyto kroky provedeny, proto-
že koše jsou od mobiliáře ještě dale-
ko. V každémpřípadě se snažíme pro-
blém co nejdříve odstranit. Věříme,
že příští týden se už obejde bez pro-
blémů,“ slibuje Vácha.

Městské stolky a židle najdete letos
na zhruba čtyřiceti místech v centru
i na periferii metropole. ROW

Z Florence až do
Nuslí a na Smíchov
mají vést dva
tunely novou
stanicí Opera.

Po čase opět ožil jeden
z nejambicióznějších doprav-
ních projektů, kterýmá zrych-
lit a zjednodušit dopravu
v Praze. Radaměsta podpořila
Správu železniční dopravní
cesty v přípravě nového želez-
ničního spojení, jehož cílem
je propojení železničních tra-
tí v centruměsta a zásadní po-
sílení kapacity pro regionální
i dálkové spoje. O návrhu
bude rozhodovat zastupitel-
stvo na zářijovém jednání.

Studie Nové spojení 2 zahr-
nuje dva tunely. Část trasy bu-
dou mít společnou, oba začí-
nají v prostoru Florence a na-
pojují trať z Negrelliho via-

duktu a od Balabenky u bu-
doucí zastávky Karlín. Pokra-
čují do nové podzemní stani-
ce Opera umístěnémezi Hlav-
nímnádražím aMuzeem. Sta-
nice Opera umožní přestup
na vlaky na Hlavním nádraží,
na linky metra A, C a zajistí
pěší dostupnost Václavského
náměstí a jeho okolí. Jeden
z tunelů dále pokračuje přes
zastávku Karlovo náměstí na
Smíchovské nádraží, kde se
napojí linky od Radotína
a druhý přes zastávkuNáměs-
tí Bratří Synků, za kterou se
napojí v zastávce Eden linky
od Hostivaře.
Tyto tunely by měly oddě-

lit koleje příměstských vlaků
od dálkových, odlehčit přetí-
ženému Hlavnímu nádraží
a vyřešit kapacitní i prostoro-
vé problémy železniční trati
na Smíchov.
Projekt není nový – doprav-

ně-urbanistická a technická
studie Nového spojení 2 byla
zpracována již v roce 2007,

nyní je třeba zařídit změnu
územního plánu, která umož-
ní budoucí výstavbu. „Díky
projektu Nové spojení 2 do-
jde k propojení příměstských
vlaků, které dosud končí na
Masarykově nádraží, s ostat-
ními vlaky tak, aby nekončily

v centru, ale centrem projely.
Půjde tak například dojet jed-
ním vlakem z Kladna do Vršo-
vic nebo z Milovic na Karlovo
náměstí,“ uvedla náměstky-
ně Petra Kolínská.
Zájem o železniční přepra-

vu stále stoupá. Na území Pra-
hy bylo v pracovních dnech
v roce 2016 denně vypraveno
zhruba 900 vlakových spojů,
které za den přepravily 120 ti-
síc cestujících. Nový projekt
uleví i MHD, protože trasy pří-
městských vlaků umožní čás-
ti cestujících dojet vlakem až
do cíle. „Celkem se jedná
o 12,5 kilometru nových úse-
ků železničních tratí, z čehož
bude 9,7 kilometru vedeno
v tunelu, se dvěma povrcho-
vými, třemi podpovrchovými
dvoukolejnými stanicemi
a jednou podpovrchovou čtyř-
kolejnou stanicí Opera, spo-
lečnou pro obě trasy,“ řekl
Ivan Lejčar, dopravní urbanis-
ta a spoluautor podkladové
studie. ROBERT OPPELT

Citát

Nová stanice Opera
zjednoduší cestujícím
příměstských vlaků
přestup na dálkové
vlaky a na metro.
PETRA KOLÍNSKÁ, NÁMĚSTKYNĚ

Nepořádek je kolem stolků podle čtenářky Metra opakovaně. MARKÉTA MAXOVÁ

Zajímá vás, zda trpíte počínající
Alzheimerovou nemocí?

Je vám 55 - 85 let?

Jestliže ano,
kontaktuJte nás

Volejte na telefonní číslo 725 455 255
nebo nás kontaktujte e-mailem:

m.rapantova@clintrial.cz

Máte
probléMy
s paMětí?

foto za

300
Kč

inzerce

Tunely pod Prahou.
Chystají se další tratě

Úklid. Nepořádek
u stolků lidem vadí

Zprávy krátce

Firmy mají
o trasu D zájem
Do tendru na výběr stra-
tegického partnera, se
kterým by dopravní pod-
nik vytvořil obchodní
společnost pro výstavbu
metra D, se přihlásilo
šest zájemců. Firma má
vzniknout mimo jiné
kvůli usnadnění výkupu
pozemků pro stavbu. Me-
tro D z Pankráce do Pís-
nice má ulehčit přetíže-
né trase C.

Komise vybrala
ředitele divadel
Ředitelem Městských
divadel pražských bude
zřejmě Daniel Přibyl.
Výběrová komise vybra-
la jeho projekt. Jmenová-
ní musí ještě schválit
radní. Včera o tom infor-
moval předseda komise
Matěj Stropnický. Do vý-
běrového řízení se při-
hlásili ještě další dva
uchazeči – stávající ředi-
tel Ondřej Zajíc a režisér
Vladimír Morávek. Měst-
ská divadla nyní tvoří
Rokoko a ABC. ČTK



PRAHA středa 23. srpna 2017 03

Sprejer z Hostivaře vy-
zval zloděje k navrácení
zcizeného telefonu.
Sám se však dostal do po-
licejního hledáčku.

Když vám v ulicích metropole někdo
ukradne mobilní telefon, patrně se
s prosbou o pomoc obrátíte buď na
strážníky, nebo rovnou na policii. Ta-
kový způsob ale nebyl vlastní nezná-
mému sprejerovi z Prahy 15, který si-
tuaci řešil po svém – raději se z problé-
mu vypsal vmístnímpodchodu. Cestu-
jící procházející od zastávky Nádraží
Hostivař si tak podle čtenáře deníku
Metro, který nám zaslal fotografii
z místa, již více než měsíc pročítají vý-
hrůžný vzkaz vyzývající zloděje k ná-
pravě činu.

Že se ale krádeže nemají řešit varo-
váním zlodějů nápisy na zdech, se
sprejermožná již brzy dozví od samot-
ných policistů. Sice se ani jim, ani
strážníkům nepodařilo v systémech
dohledat, že by dotyčný krádež ohlá-
sil, sám se však dostal do střetu se zá-
konem. „Obecně se dá říci, že ten, kdo
poškodí cizí věc tím, že ji postříká, po-
maluje či popíše barvou nebo jinou lát-

kou, se dopouští trestného činu. Za to
muhrozí až jeden rok vězení,“ řekl de-
níku Metro mluvčí pražských policis-
tů Jan Daněk s tím, že podivnou situa-
ci přislíbili řešit místní policisté.

Vyřizování účtů na cizím majetku
není přitom v metropoli žádnou no-
vinkou. Asi před měsícem našel jeden
z rezidentů v Řeporyjích své sportovní
auto celé pokryté červenou barvou
a skořápkami od vajec.

Podobnou škodolibost či dokonce
pomstu zažil také řidič u parku Gré-
bovka. Ten byl podle čtenáře vystupu-
jícího pod přezdívkou Hanys Hanyso-
vič potrestán vysypáním hromady od-
padků z popelnic na svůj vůz za to, že
si jako parkovací místo vybral místní
chodník. FILIP JAROŠEVSKÝ

Vzkaz v Hostivaři VÁCLAV JUKL

Mistrovství ČR v požárním sportu
Metropole bude od pátku do soboty na Výstavišti hostit 46. mistrov-
ství ČR v požárním sportu družstev i jednotlivců. Diváci uvidí disciplíny
vystoupání na věž, běh přes překážky i požární útok. HZS

foto za

300
Kč

Chtěl najít
zloděje. Hrozí
mu ale vězení



www.metro.cz PRAHA středa 23. srpna 2017 04

Parkování v metropoli čeká
tento týden několik změn.
Deníku Metro je popsal ná-
městek primátorky a radní
pro dopravu Petr Dolínek.

Bude parkování v zónách
levnější?

Už ve čtvrtek se změní ce-
ník parkování v rámci zón.
Například rezidenti se ZTP bu-
dou mít parkování levnější,
levnější bude též parkování
pro druhý vůz rezidenta nebo
pro první vůz abonenta-podni-
katele. Rada schválila pokles
ze 12 na 7 tisíc. Vznikají i ně-
které nové typy oprávnění,
například pro pečovatele.
Všem doporučuji, aby se
podrobně seznámili s novými
podmínkami.

Nemění se jen ceník, bude
se i rozšiřovat.

Po roce jsme vyhodnotili
fungování systému a na návrh
městských částí Praha 5, 6 a 8
rozšiřujeme od soboty parko-
vací zóny. Je to především
z toho důvodu, že městské čás-
ti považují za nejkritičtější par-
kování těsně za hranicí zón.
Radnice navrhly místa a ulice,
kam chtějí zóny rozšířit.

Neposune se problém jen
o dvě ulice dál?
Proběhla dlouhá diskuse

a městské části se tak roz-
hodly, nám jako magistrátu
nezbývá než to respektovat.

Nebudou nakonec zóny v ce-
lých městských částech?
Je otázka, kam bude rozši-

řování směřovat.

Daří se vám otevírat nová
parkoviště?

Otevřeli jsme nové odstav-
né parkoviště v Troji, u tune-
lu Blanku, další místa se při-
pravují. Vyjednáváme o zapo-
jení některých parkovacích
domůdo zjednodušeného sys-
tému P+R.

Mění se i systém, starý
skončí a začne platit nový.

Pro Prahu 1 a 2 se systém
změní od 1. října a pro Prahu
3 a 7 se změní od 1. února.
Ten starý rigidní systém skon-

čí a nový umožní lépe parko-
vat. Nový systém používaný
teď v Praze 5, 6 a 8 je mno-
hem otevřenější. Od 1. února
tedy bude celá Praha fungo-
vat podle registračních zna-
ček.

Hlavním kontrolním ná-
strojem budou auta s ka-
merami, co budou dělat
strážníci?
Městská policie má hlídat

parkování. To, že nekoná, je
špatně. Nemůže hřešit na to,
že je tu nějaká firma, která
má na starosti strojové čtení
registračních značek a jejich
vyhodnocování. Městská poli-
cie má dbát na to, aby byl
v ulicích pořádek a nebyl po-
rušován zákon nebo vyhláš-
ky. Pokud nekoná, je to její se-
lhání. Strážníci by se měli za-
měřit hlavně na centrum,
kde by seměla vytvořit zásad-
ní kontrolní jednotka. Špat-
ně zaparkovaná auta nesmí
blokovat parkovací místo na
celý den. Pro řidiče nesmí být
snazší zariskovat a dostat pár-
krát pokutu.

Jak daleko je žádost Prahy
4 o zavedení zón?

Žádost je rozpracovaná do
projektového řešení. Praha 4
má řadu míst, která lze vyu-
žít k parkování pro nerezi-
denty. To je potřeba určitě vy-
řešit. Letos tam zóny zavede-
ny nebudou.

Co Praha 9? I tam se mluví
o zavedení zón.

Praha 9 nikdy neměla zájem
o zóny v současné podobě. Mu-
síme najít nějaký průnik na-
šich představ. Praha 9, stejně
jako Praha 10 nebo 14, čeká,
co udělá zavedení v okolních
městských částech.

Máte vizi, kam se mají
zóny v budoucnu vyvíjet?

Je několik konceptů, počí-
táme třeba také s možností
zaparkovat zdarma, místo
pěti minut na dvě tři hodiny.
Formálně do systému zadáte,
že parkujete, ale čas vám ne-
bude účtován. Nesmíme jen
zvýhodňovat místní proti do-
jíždějícím, musíme hledat
kompromis výhodný pro
všechny.

Deník Metro včera na straně
2 mylně informoval čtenáře
o omezení provozu ve stanici
metra Můstek. Čtenářům se
za nedopatření omlouváme.
V této přestupní stanici linek
A a B k žádnému omezení ne-
dochází. Naopak pro cestující
se v červenci na půl roku uza-
vřelo jedno z nástupišť stani-
ce metra Muzeum na trase A.
Zahrazen byl kvůli výměně
eskalátoru také jeden vstup
do stanice Palmovka.MET

SAMOSBĚRY
OSTRUŽIN

Na plantážích
v Brandýse n.L.-Staré Boleslavi

www.zahradaSB.cz / +420 774 820 666

středy, soboty, neděle

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

inzerce

Náměstek primátorky pro dopravu Petr Dolínek MHMP

Family Tour – Michal Holzhauser
Sofijské náměstí 3404/3
143 00 Praha 4 – Modřany

Tel.: 241 773 287, mob.: 603 201 959
www.familytour.cz

V ceně: doprava autobusem z Prahy,
6x ubytování, plná penze, komplexní
pojištění, pláž - lehátka a slunečníky

ITÁLIE – MOŘE
MISANO ADRIATICO

cca 15 km pod Rimini
Prázdninový dům Stella Maris

S L E V A
na termín: 29.8. - 6.9.2017
na termín: 4.9. - 12.9.2017
na termín: 10.9. - 18.9.2017
5 900,- Kč/osobu

DÍVČÍ KATOLICKÁ STŘEDNÍ ŠKOLA

Chceš mít za dva roky střední vzdělání
a stát se pečovatelkou, chůvou a sanitářkou?

V naší škole je ještě několik míst.

Najdeš nás na:www.divciskola.cz
piš na: divciskola@divciskola.cz | volej: +420 604 451 423

nebo pošli přihlášku na adresu:
Dívčí katolická střední škola | Platnéřská 4 | Praha 1, 110 00

Pro čtenáře.
Upozornění

Auta s kamerou strážníky při
kontrole parkování nenahradí

Tipy na dnešní den

KONCERT
Americká punkrocková
kapela The Offspring se
k nám vrací na samostat-
ný koncert, na němž za-
hraje osvědčené hity i no-
vinky z připravovaného
alba. Od 19 hodin vystou-
pí v Malé sportovní hale
na Výstavišti, jako před-
kapely se představí The
Bottom Line a Newdrive.

NOVÝ CIRKUS
Od 19 hodin se v Leten-
ském parku odehraje
představení nového cir-
kusu pod širým nebem
Dukto. Skupina Cink
Cink Cirk vystoupí v rám-
ci festivalu Letní Letná.
Představení je zdarma.

HUDEBNÍ PIKNIK
Mezi 15. a 19. hodinou
bude na Vítkově probí-
hat netradiční hudební
piknik. Během akce vy-
stoupí zpěvačka Debbi
a skupina Hodiny. Na
místě bude jídlo k zakou-
pení. Vstup zdarma. MET



www.metro.cz DOMOV středa 23. srpna 2017 05

Do pátku by moh-
lo být jasno, kde
a jestli se oslava
uskuteční.

„Kolem Mýdla na Hradě se
strhlamediálnímela,“ tak po-
pisuje pro deník Metro dění
kolem své akce dokumenta-
rista Petr Horký. Svou akci
chtěl uspořádat namístě, kde
se konal soukromý večírek
kancléře Vratislava Mynáře,
tedy v Jižních zahradách. Fil-
mař ale počítal, že přijde ko-
lem 600 lidí. „V pondělí jsem
dostal definitivní zprávu, že
akce je schválená, ale proma-
ximální počet 150 lidí. Pro
srovnání: pan Mynář měl ve
smlouvě 250 lidí, v Jižních za-
hradách už se konaly akce
i s větším počtem lidí, než je
mnou požadovaných 600,“
řekl pro deník Metro doku-
mentarista Horký.

Důvod? Bezpečnost. Podle
mluvčího Hradu Jiřího Ovčáč-
kamu byla nabídnuta náhrad-
ní lokalita, zahrada mezi Mí-
čovnou a Letohrádkemkrálov-
ny Anny. „Pořadatel Mýdla
ale férové podmínky odmítl,“
napsal na svůj Twitter Ovčá-
ček. Na to ale reagoval Horký:
„Mnou pořádaná akce požado-
vala kapacitu šest set lidí.
O tom Hrad už od začátku vě-
děl,“ tvrdí s tím, že s úřadem
komunikuje už měsíc a půl
a najednou požaduje, aby se
Horkého oslava konala jen
pro 150 lidí. Filmař se domní-
vá, že lidé z Hradu si prostory
uzurpují sami pro sebe.
„Ani nemůžu náhradní

prostor přijmout. Pokud
bych udělal změnu, vystavil
bych se riziku právních kom-
plikací od podporovatelů
akce, protože na Startovači je
jasně napsáno, že akce má
být v Jižních zahradách,“ uve-
dl Horký. Vzhledem k tomu,
že je akce jasně vypsána – má

tedy daný termín i určené
místo, musí se teď Horký
s podporovateli akce domlu-
vit, co dál.
Horký respektuje, že Hrad

by měl mít právo rozhodovat
o tom, koho do svých prostor
vpustí. „Spíš nerozumím
tomu, proč 600 lidí, občanů
České republiky, navíc ozna-

čených kartičkou se jménem
a k tomu ještě dohledatel-
ných podle evidence na Star-
tovači, je Hradem považová-
no za bezpečnostní riziko.
Když naproti tomu Jižními za-
hradami denně projdou tisí-
ce turistů z celého světa,
o kterých se neví, co jsou
zač,“ diví se Horký s tím, že
akce by měla svou ochranku
a chtěl spolupracovat s Hrad-
ní stráží. Každý by prošel bez-
pečnostní kontrolou tak,
jako jí procházejí turisté.
Zajímavé je, že včera, kdy

Horký oznámil, že přemýšlí
o zrušení akce, začali mu při-
bývat fanoušci i peníze na
Startovači. „Překvapilo mne
to. Vysvětluji si to tak, že lidé
souhlasí s mojí akcí – i když
stále platí, že nechci pořádat
protest, politickou záležitost
či trucpodnik,“ uzavírá. Jestli
večírek bude, či nikoli, se roz-
hodne v pátek, kdy kampaň
pro podporovatele akce na
Startovači končí. MAREK PEŠKA

-20%
KUPÓN

na celý nákup*
24.8. - 27.8.2017

*Originální kupón platí od 24.8. do 27.8.2017 pouze
v prodejně C&ACentrum Chodov. Neplatí na nákup

dárkové karty. Není možné kombinovat s jinou
slevovou akcí. Nevztahuje se na předešlé nákupy.✁

N EC H T E S E I N S P I R O VAT

Slavnostní
otevření
24. srpna 2017 v 9:00

C&ACentrumChodov
Roztylská 2321/19, Praha 4

Pouze 24.8. dárek k nákupu nad 800 Kč.

inzerce

Mýdlo na Hradě. Na akci chce
moc lidí, asi se přesune jinam

Hrad k pronájmu

Akce vznikla jako reakce na
Ovčáčkova slova o tom, že si
některá místa můžou „prona-
jmout třeba i novináři, když
se na to složí“.

● Právě média kritizovala, že
se na Hradě konají soukro-
mé večírky, v červnu v Již-
ních zahradách slavil své pa-
desátiny hradní kancléř Vra-
tislav Mynář. Loni touto do-
bou si letohrádek pronajal
poradce prezidenta Miloše
Zemana Martin Nejedlý.

● Dokumentarista Petr Horký
poté, co mluvčí Hradu Jiří Ov-
čáček tvrdil, že si některou
část Hradu můžou prona-
jmout i novináři, se rozhodl,
že to udělá a pozve své
kamarády. Za dva měsíce od
první výzvy Mýdla na Hradě
se ze soukromé akce stala ve-
řejná událost s velkou podpo-
rou dalších lidí. Ve sbírce fa-
noušci za několik dní sebrali
870 tisíc korun.

Citát

Pakliže celá akce vznik-
la proto, aby doložila,
jak to je na Hradě
s papalášismem, obá-
vám se, že se blížíme
k jasnému výsledku.
PETR HORKÝ, ORGANIZÁTOR AKCE



www.metro.cz DOMOV středa 23. srpna 2017 06

Od přístího roku ne-
bude při objednáv-
ce zboží nutný sou-
hlas ke zpracování
osobních údajů.

Kupujete dárek manželce na
e-shopu na poslední chvíli
a chcete vše mít rychle za se-
bou. Odsouhlasíte tak i vše-
obecné podmínky a zpracová-
ní osobních údajů za jakým-
koliv účelem. To od května
2018, kdy vstoupí v platnost
nové nařízení Evropské unie
o ochraně osobních údajů
známé jako GDPR, nepůjde.
„Jakákoliv objednávka,

služba či aplikace nemůže
být v souladu s GDPR pro uži-
vatele dostupná za nějaké
podmínky, tedy až poté, kdy
něco odsouhlasí,“ nastiňuje
jednu z velkých změn Zby-
něk Malý, bezpečnostní kon-
zultant ve společnosti Anect.
Podle něj budou mít e-sho-

py problémy také s cookies,
které budou nově považová-
ny za osobní údaje. „Cookies
obecně umožňují odlišit jed-
notlivé návštěvníky webo-
vých stránek a uložit si o nich
konkrétní údaje. Takovéto
ukládání informací bez sou-

hlasu subjektu údajů nebude
možné. Nově bude třeba zís-
kat souhlas k provozování ta-
kového webu,“ dodává Malý.
Na změnu už se řada e-sho-

pů chystá. Budou totiž muset
změnit řadu záležitostí včet-
ně objednávkových systémů
či všeobecných podmínek.
„Něco již nepůjde dělat

jako doposud, ale v tom si bu-
deme všichni na trhu rovni.
Po technické stránce se již
připravujeme, abychom na-
příklad byli schopni vést zá-
znamy o činnostech zpraco-
vání osobních údajů,“ je smí-
řen Michal Do Viet Anh, ředi-
tel e-shopu Vemzu.cz.

Síla e-shopů neustále roste.
Celkový obrat těch tuzem-
ských byl předloni 81miliard
korun a loni už přesáhl hrani-
ci 100 miliard korun. Prolo-
mení stejné mety se čeká i le-
tos. Klíčové pro řadu e-shopů
je správné zacílení nabídky
na zákazníka.
„Největší výzvou dnešní

doby je využít dostupná data
potenciálních zákazníků
a umět s nimi pracovat. Napří-
klad šest z deseti lidí na inter-
netu nedostává relevantní ob-
sah, a to je výrazná bariéra
pro další rozvoj prodejů,“ vy-
světluje Petr Elgner ze společ-
nosti Internet Projekt.
„V přesném cílení vidíme

efektivní komunikaci se zá-
kazníky. Přicházíme s nabíd-
kou produktů a služeb, o kte-
rých si myslíme, že pro ně
mohou být zajímavé. Prostě
se na základě dostupných dat
snažíme odhadnout, co zá-
kazníka může zajímat,“ sou-
hlasí produktový manažer
Kasa.cz Petr Štursa.

Jenže právě s daty a údaji
zákazníků se bude pracovat
jinak. „Správné a účinné na-
stavení všech opatření pro pl-
nění nařízení GDPR nebude
pro řadu firem jednoduché
ani levné. Ten, kdo bude chtít
lépe a efektivně cílit na zákaz-
níky, musí je znát. K tomu

bude nově v rámci GDPR nut-
ný vědomý souhlas. Počítáme
s tím, že si zákazník bude dá-
vat pozor, komu a jaký sou-
hlas dává,“ dodává Štursa.
Miroslav Slunečko z inter-

netové přepravní služby Za-
slat.cz si ještě počká. „Proble-
matiku GDPR zatím provází
hodně dezinformací a straše-
ní. Stejně jako u EET očeká-
vám, že se budou informace
zpřesňovat do poslední chví-
le,“ míní Slunečko. Podle něj
může nutnost souhlasu se
zpracováním osobních údajů
trhu prospět: „Zákazníci ne-
budou zahlceni nezajímavou
reklamou.“ PAVEL URBAN Bradáčová u komise MAFRA

Na hradě nad Sázavou se natáčí pohádka o čertech
Režisér Marek Najbrt, který stojí například za úspěšným sitcomem Kancelář Blaník, měsíc natáčí novou filmovou pohád-
ku Čertí brko. Podle filmařů si lidé myslí, že peklo je místo plné zlých démonů, kteří člověka ponoukají ke zlu. „To jsou
ale pohádky pro dospělé. Ve skutečnosti je peklo úřad, který má zlo spravedlivě trestat,“ říkají ke svému projektu. Nyní
se točí na hradě Ledeč nad Sázavou a postupně se budou přesouvat na další místa. Třeba do Doksan. V hlavních rolích se
představí Judit Bárdos a Jan Cina. V těch dalších pak Ondřej Vetchý, který se po více než třiceti lety od vzniku slavné po-
hádky S čerty nejsou žerty vrací coby čert, tentokrát ten nejvyšší – Lucifer. Další postavy ztvárnili Jan Budař nebo Tomáš
Jeřábek (na pravém snímku se oba výborně baví mezi jednotlivými scénami). 2x MAFRA

Co chceme na e-shopech

Česko má aktuálně v provozu
okolo 38 500 e-shopů.

● Nejčastějším sortimentem je
ze 17 procent oblečení a do-
plňky, následuje nabídka pro
dům a zahradu, elektronika
a sport a turistika. Nejvíce vy-
hledávaným zbožím v inter-
netovém obchodu jsou mo-
bilní telefony, parfémy
a pneumatiky.

● Dle Asociace pro elektronic-
kou komerci je podíl e-shopů
na celkových maloobchod-
ních tržbách 9,5 procenta.

Vyšetřování úniků informací
ze živých kauz pokračuje. Dal-
ší lidé přišli před vyšetřovací
komisi. Včera tam byl exšéf
protimafiánského útvaru Ro-
bert Šlachta nebo vrchní stát-
ní zástupkyně Lenka Bradáčo-
vá. Oba shodně odmítli, že by
informace unikaly z jejich
úřadů. Vypovídal také bývalý
šéf českého fotbalu Miroslav
Pelta. Důvodem bylo, že
i jeho případ se dostal do mé-
dií. Komise vznikla hlavně
kvůli uniklým nahrávkám
rozhovorů bývalého novináře
Mladé fronty Dnes Marka Při-
bila se šéfem ANO Andrejem
Babišem. V některých z nich
mluvili o zveřejňování kom-
promitujících materiálů. Ba-
biš nahrávky označil za zma-
nipulované a za součást kam-
paně proti své osobě. ČTK

Citát

Už nyní využíváme
osobní údaje zákazní-
ků jen s jejich souhla-
sem či v souvislosti
s plněním smlouvy.
PATRICIE ŠEDIVÁ
MLUVČÍ ALZA.CZ

E-shopy se připravují
na změnu, přijdou o data

Zprávy krátce

Exekucí přibývá
Trend zvyšování počtu
exekucí pokračuje i le-
tos. V první půlce roku
bylo nařízeno téměř 356
tisíc nových exekucí, což
je o tři procenta více než
ve stejném období loni.
Nezlepšila se situace ani
ve vícečetných exeku-
cích – polovina postiže-
ných lidí má na sebe ve-
deno čtyři a více exeku-
cí. Vyplývá to ze zprávy
Exekutorské komory.

Utekli z ČSSR,
mají dluhy
Úřady některým lidem,
kteří před rokem 1989
emigrovali, nezrušily tr-
valý pobyt, vzniká jim
tak dluh třeba za komu-
nální odpad. Upozornila
na to ombudsmanka
Anna Šabatová. Od roku
1982 měl být zrušen trva-
lý pobyt všem, kdo pro-
kazatelně trvale opustili
ČSSR. Někteří ale mnoh-
dy ani dnes netuší, že
o trvalý pobyt na území
ČR nikdy nepřišli. ČTK

Úniky ze spisů.
Od nás nic



www.metro.cz DOMOV středa 23. srpna 2017 07

O víkendu se v pražském par-
ku Jezerka utkali profesionál-
ní stromolezci z celého Čes-
ka. Putovní zlatou trofej si le-
tos odnesl favorit Jiří Voda
z Jihlavy, který se podobně
jako jeho kolegové živí jako
arborista – profesionální pe-
čovatel o stromy. Své schop-
nosti v korunách dřevin ne-
předváděl poprvé. Několik

mistrovských titulů si vminu-
losti odnesl také z Polska, Slo-
venska, Rakouska a dalších
zemí. „Soutěžíme v pěti disci-
plínách, ale divácky nejzají-
mavější je asi záchrana zraně-
ného. Tato situace napodobu-
je chvíli, kdy by se například
ve větvích zaseknul či zranil
kolega,“ říká Jiří Voda.

Při stromolezectví se sou-
těží v pěti disciplínách.
Kteroumáte nejraději?
Závody napodobují každo-

denní pracovní podmínky ar-
boristů. Skládají se z pěti dis-
ciplín základního kola (insta-
lace lana, jištěný šplh, rych-
lostní výstup po větvích, prá-
ce v koruně a záchrana zraně-
ného), ve kterém jsou hodno-
ceny závodníkovy schopnosti
a bezpečnost pohybu v koru-
ně stromu, zatímco předvádí
simulace reálných arboristic-
kých zásahů. Nejméně rád
mám asi samotnou instalaci
lana, což je nuda, nejvíce vý-
stup po větvích. Při výstupu

je totiž nutné, aby člověk vět-
ve příliš nezatížil, což se přís-
ně měří.

Jak dlouho lezete?
K oboru jsem se dostal

před osmi lety. Tehdy jsem
studoval finance na vysoké
škole a občas lezl po skalách.
Kamarád mi nabídl praxi ve
své arboristické firmě a mně
se ta práce natolik zalíbila, že
jsem v oboru zůstal až do
dnešního dne. Je to skvělé.

Jak se liší lezení po ska-
lách od profesionálního
šplhání po stromech?

Je to úplně něco jiného.
Strom je živý organismus,
u něj se nelze přichytit tak, že
do něj zatlučete hřeb. Zásah
může být destruktivní jen teh-
dy, pokud jde o kácení.

Naštve vás občas při pro-
cházce neodborně prove-
dená práce kolegů
z oboru?
Na podobné věci narážím

denně. Když totiž chcete dě-
lat mou práci, nepotřebujete
vůbec nic. Stačí vám lano
a pila. Neexistuje totiž žádná
legislativní norma na to,
jaké vzdělání má arborista
mít. Není k tomu nijak tla-
čen. Přitom arboristika je vel-
mi specifická disciplína, člo-
věk musí provádět celou
řadu řezů a úkonů, vědět,
kde na stromě je třeba je pro-
vést. Nejde se k věci stavět
bez rozmyslu.

Uvítal byste tedy, aby se
legislativa zpřísnila?
Rozhodně. Kontrola doved-

ností a znalostí by tu určitě
měla být. Dělá se celá řada
certifikátů a zkoušek,
a i přesto, že se pomalu dostá-
vají do požadavků firem na
nové zaměstnance, většinou
nejsou požadovány. Já sám
jsem si doplnil vzdělání na
Mendelově univerzitě v Brně,
bez znalostí a vztahu k příro-
dě to v tomhle oboru prostě
nejde. FILIP JAROŠEVSKÝ

Jiří Voda v akci ARCHIV

Leze po stromech.
Je nejlepší u nás

CHCETE PŮJČKU NA AUTO
LEVNĚJI NEŽ V BANCE?

Poskytovatelem úvěru je Zonky s. r. o.Lidé půjčili lidem už více než jednu miliardu korun. Levněji a s klidem.

Svou půjčku vyřídíte pohodlně přes internet za pár minut.
Peníze dostanete během 2 dnů od schválení.
Auto je od začátku vaše.
Předem víte, kolik dohromady zaplatíte.
Kdykoliv můžete předčasně splatit celou půjčku zdarma.
Vše vyřídíte na:

www.zonky.cz 800 459 460

inzerce

Vyšší daně
Vláda včera požádala mi-
nistra financí Ivana Pilné-
ho, aby se začal zabývat
možným zvýšením solár-
ní daně. Důvodem jsou
vysoké odvody ze státní-
ho rozpočtu na podporu
obnovitelných zdrojů
energie i nepřiměřené
zisky z tohoto podnikání.
Na podporu elektřiny
a tepla plánuje stát pro
rok 2018 ze státního roz-
počtu poskytnout 26,2
miliardy korun.

Další část Šumavy
je pro lidi zavřena
Po sobotních bouřkách je
pro turisty uzavřena další
část Šumavy. Vojenský les-
ní úřad vyhlásil zákaz
vstupu do lesů na několi-
ka místech v okolí Horní
Plané. Lesy jsou nepřístup-
né kvůli pádu stromů po
bouřkách a silném větru.
Ze stejného důvodu ne-
smí turisté vstupovat do
některých oblastí jižní čás-
ti národního parku. ČTK

Máte kola v pořádku?
Policejní hlídka na kolech včera kontrolovala cyklisty
a návštěvníky na cyklotrasách v Lednicko-valtickém areá-
lu na Břeclavsku v rámci akce Prevence Tour. Upozorňo-
vali cyklisty na povinnou výbavu kol, doporučovali napří-
klad ochrannou přilbu a chodcům reflexní prvky. ČTK

Zprávy krátce

frajer



www.metro.cz SVĚT středa 23. srpna 2017 08

Muslimský duchov-
ní byl ve vězení
dokonce také za
obchod s drogami.

ImámAbdelbaki Es Satty, kte-
rý zradikalizoval pachatele te-
roristických útoků v Katalán-
sku z minulého týdne, měl
být v roce 2014 vyhoštěn.
V odvolacím řízení mu ale
bylo povoleno zůstat, uvedly
včera deníky El Mundo a El
Periódico s odvolánímna poli-
cejní zdroje. Ze Španělska
měl podle původního rozsud-
ku odjet poté, co si odpykal
svůj trest za obchodování
s drogami.
Maročan Es Satty, který

podle policie zemřel ve stře-
du při explozi připravova-
ných výbušnin v Alcanaru, žil
ve městě Ripoll, asi sto kilo-
metrů severně od Barcelony.
V letech 2010 až 2014 byl dva-
krát uvězněn, mimo jiné za
obchodování s drogami,
a poté měl podle původního

rozsudku opustit Španělsko.
Jeho advokáti se ale odvolali
a Es Satty mohl v zemi zůstat.
Ve vězení, odkud vyšel

v dubnu 2014, měl Es Satty
údajně kontakt s Rachidem
Aglifem zvaným Králík, který
dostal 18letý trest za účast na
útocích na vlaky v Madridu,
při nichž v roce 2004 zemřelo
191 lidí.
Třiačtyřicetiletý Es Satty

působil od roku 2015 jako
imám v asi desetitisícovém
katalánském městě Ripoll,
kde podle policie zradikalizo-
val několik teroristů. V této
době také několikrát navští-
vil Belgii. Belgické město Vil-
voorde, odkud odjelo mnoho
muslimů bojovat do Sýrie,
o víkendu potvrdilo, že tam
loni Es Satty několik měsíců
pobýval a neúspěšně se uchá-
zel o práci imáma v mešitě.
Podle policie byl právě

imámAbdelbaki Es Satty zřej-
mě šéfem islamistické teroris-
tické buňky dvanácti mužů,
kteří minulý týden zaútočili
dodávkou v Barceloně
a v Cambrilsu. ČTK, MET

Indický nejvyšší soud pozasta-
vil na šest měsíců platnost
kontroverzní muslimské pra-
xe, podle níž se může muž
s ženou velmi snadno roz-
vést. Stačí, když třikrát zopa-
kuje slovo rozvod. Jde o čás-
tečné vítězství pro muslim-
ské ženy, které si na tuto pra-
xi stěžovaly. Muži se s nimi

rozvedli například i prostřed-
nictvím internetových sítí
Skype či WhatsApp. Jen tři-
krát zopakovali slovo talák
(islámský výraz pro rozvod).
Nejvyšší soud tuto praxi za-

blokoval, dokud nebude
nová legislativa. „Trojnásob-
ný talák porušuje korán
i šaríu. Neměl by být součástí

náboženské praxe, jde proti
ústavní morálce,“ prohlásil
včera senát pěti soudců, kte-
rý je nejvyšší soudní instancí
v Indii. Islám je druhým nej-
rozšířenějším náboženstvím
v této zemi, kde se k němu
hlásí asi 15 procent obyvatel.
Nejvíce Indů, asi 80 procent,
vyznává hinduismus. ČTK

Vazba pro
Maročana
Maročan, který v pátek
útočil nožem ve finském
městě Turku, byl vzat do
vyšetřovací vazby. Ve vý-
povědi před soudem včera
přiznal, že v Turku zabil

dvě ženy a osm lidí zranil.
Popřel ale, že by měl jeho
útok teroristický motiv.
Marocký žadatel o azyl Ab-
darrahmán Maškáh, které-
ho policisté po činu po-
střelili a zadrželi, vypoví-
dal z nemocnice prostřed-
nictvím videa. Finské bez-
pečnostní složky mezitím

uvedly, že už počátkem le-
tošního roku dostaly upo-
zornění, že se Maročan ra-
dikalizoval. Finský Národ-
ní úřad pro vyšetřování
potvrdil dřívější zprávy
finských médií, že Maš-
káh požádal ve Finsku
o azyl a že mu tato žádost
byla zamítnuta. ČTK

V Číně zahájí konferenci o robotech
Plavkyně se potápí společně s podvodním dronem. Každoroční konference v Pekingu
a její výstavní část jsou ukázkou rychlého rozvoje čínského robotického průmyslu. Ten za-
hrnuje roboty, kteří jsou součástí výrobních linek, ale i těch, kteří slouží k zábavě lidí. AP

Zatkli
režiséra
Ruské úřady včera zatkly
režiséra Kirilla Serebrenni-
kova, který čelí podezření
ze zpronevěry státních pro-
středků poskytnutých na
rozvoj umění. Jeho díla čas-
to kritizují ruskou byrokra-
cii a vedení státu. Vyšetřo-
vání jednoho z nejvýznam-
nějších současných divadel-
ních režisérů v Rusku kriti-
zovala řada představitelů
evropské divadelní a filmo-
vé scény. Serebrennikov ja-
koukoli vinu odmítá. AP

Dánského korunního prince
Frederika nechtěli při ná-
vštěvě Austrálie vpustit do
baru, protože u sebe neměl
doklad totožnosti, kterým by
prokázal svůj věk. Devětačty-
řicetiletý následník dánské-
ho trůnu se ale zhruba po
čtvrthodině vrátil s přiděle-
nou diplomatickou ochran-
kou, která majitele zařízení
přesvědčila, že může udělat
výjimku. Princ se tak nako-
nec do podniku přece jen do-
stal. ČTK

Zprávy krátce

Spojené státy budou pokračo-
vat v boji proti teroristům
vAfghánistánu, aby se vyhnu-
ly nepřijatelným dopadům
rychlého stažení americké ar-
mády ze země. Řekl to prezi-
dent Donald Trump, který

představil novou americkou
strategii pro Afghánistán
a jižní Asii.

USA posílí přítomnost
v této asijské zemi. Kolik vojá-
ků tamnově pošlou, ale prezi-
dent Trump neuvedl. ČTK

Imáma měli
vyhostit.
Odvolal se

Rozvod. Nebude rychlý

Dánský princ.
Nechtěli ho
pustit do baru

Zprávy krátce

Firma má ženě
vyplatit miliony
Soudní porota v Kalifor-
nii nařídila americké
společnosti Johnson &
Johnson vyplatit 417 mi-
lionů dolarů (přes devět
miliard korun) ženě, kte-
rá tvrdí, že v důsledku
používání hygienických
produktů firmy obsahují-
cích mastek onemocněla
rakovinou vaječníků.
Mluvčí společnosti uved-
la, že se proti pondělní-
mu verdiktu odvolá. ČTK

Afghánistán. USA
pošlou další vojsko











www.metro.cz SVĚT středa 23. srpna 2017 13

Při otřesech v Itálii
zahynuli dva lidé
a desítky jich byly
zraněny.

Turisté i místní obyvatelé
v okamžiku prvního a nejsil-
nějšího otřesu pondělního ze-
mětřesení na ostrově Ischia
v Neapolském zálivu vyběhli
z hotelů a svých domovů do
ulic. Z obavy před dalšími
otřesy se mnozí z nich roz-
hodli ostrov opustit. Při ze-
mětřesení zemřeli nejméně
dva lidé a 39 dalších bylo ra-
něno, napsal list Corriere del-
la Sera.
Nejvíce postiženým obydle-

ným místem je přístav Casa-
micciola na severu ostrova,
kde se zhroutilo sedm budov.
K hlavním škodám ale došlo
ve vyšších polohách tohoto
sopečného ostrova proslave-
ného termálními lázněmi,

a ne na hustěji obydlenémpo-
břeží.
V okamžiku prvního, nejsil-

nějšího otřesu ve 20.57 hodin
byly restaurace v přístavním
městě Cassamicciola plné lidí
a obchody otevřené. Podle
svědků se posléze ozval hluk
a všechno se začalo otřásat.
„Hrozný zážitek, všechno se

třáslo a ponořilo se do tmy.
Domy se hroutily, měla jsem
stažené hrdlo, bylo to jako
nočnímůra,“ napsala na Twit-
teru mladá žena.
„Seděl jsem v křesle a díval

se na televizi, najednou vypa-
dl proud a všechno se začalo
třást. Něco mi spadlo na hla-
vu. Začal jsem křičet, plakat.

Matkamě chytla za ruku a vy-
běhli jsme ven,“ napsal další
svědek.
Výpadek elektřiny skončil

po několika minutách, ale
mnoho lidí zůstalo v ulicích.
Váhali, zda se vrátit do bu-
dov. V obci Ischia na východě
ostrova byl otevřen stadion
pro ty, kteří se rozhodli strá-
vit raději noc pod širým ne-
bem. Stovky turistů a obyva-
tel se pokoušely dostat do pří-
stavu, odkud odplouvají tra-
jekty do Neapole. „Jediné, co
chceme, je dostat se odsud
pryč,“ řekla francouzská tu-
ristka. Úřady ale uvedly, že
evakuace turistů není priori-
tou. Přesto byly v noci vypra-
veny tři mimořádné trajekty,
na nichž ostrov opustilo
1051 turistů imístních obyva-
tel. S rozbřeskem se do čtyř
přístavů vydali další turisté,
kteří se rozhodli svou dovole-
nou předčasně ukončit.
Podlemédií ráno ostrov opus-
tily tisícovky lidí. ČTK,MET

Záchranáři na Ischii vynášejí jednoho ze zraněných. AP

Zprávy krátce

Našli extázi
s podobiznou
Trumpa
Pilulky extáze s podobiz-
nou amerického prezi-
denta Donalda Trumpa
našla německá policie
při dálniční kontrole ne-
daleko západoněmecké-
ho města Osnabrück.
Dvojice mužů v automo-
bilu s rakouskou znač-
kou, která drogy v pro-
dejní hodnotě 39 tisíc
eur (milion korun) převá-
žela, skončila ve vazbě.
Jak účinná droga s ame-
rickým prezidentem je,
policie neuvedla.

Mrtvá na Kypru
Kyperská pobřežní hlíd-
ka nalezla v pondělí od-
poledne v moři u letovis-
ka Aja Napa bezvládné
tělo české turistky. Infor-
moval o tom kyperský
web CyprusMail s odvolá-
ním na policii, která vy-
loučila cizí zavinění. Po
převozu do nemocnice
byla žena prohlášena za
mrtvou. ČTK

GIGA
VÝPRODEJ
SPOTŘEBNÍHO ZBOŽÍ

PVA EXPO
PRAHA LETŇANY
OD 23. 8. DO 27. 8. 2017OD 23. 8. DO 27. 8. 2017
OD 9OD 90000 DO 18DO 180000 HOD.HOD.
NEBO DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.NEBO DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.

-80%-80%
SLEVY AŽSLEVY AŽ

DN
ES

ZA
ČÍN

ÁM
E

Zemětřesení vyhání
turisty z ostrova Ischia

inzerce



www.metro.cz ZÁBAVA středa 23. srpna 2017 14



www.metro.cz KULTURA středa 23. srpna 2017 15

Studio DVA začne
od 31. srpna uvá-
dět hru v režii Mi-
chala Dočekala.

Divadelní znalci a pamětníci
si jistě pamatují, že hra s ná-
zvem Les v hlavní roli s Ivou
Janžurovou byla poprvé k vi-
dění před třemi lety na prk-
nech Stavovského divadla.
Představení ruského dramati-
ka Alexandra Nikolajeviče Os-
trovského v překladu Leoše
Suchařípy zrežíroval tehdy
Michal Dočekal. Stejné nastu-
dování budemít premiéru na
prknech Studia DVA na Vác-
lavském náměstí 31. srpna.
O co ve hře jde? „Nikdy ne-

zestárnout a užívat života na-
plno – tak chce žít zámožná
majitelka panství Raisa Gur-
myžská (Iva Janžurová), na je-
jímž bohatství jsou mnozí zá-
vislí – chudá schovanka, mla-
dý gigolo, služebnictvo –
a mnozí jsou tím bohatstvím
přitahováni – vychytralý ob-
chodník Vosmibratov (Vladi-

slav Beneš), dva zkrachovalí
herci… Ti všichni vytvářejí
houštinu tužeb, neuspokoje-
ných potřeb a ambicí, v níž
každý z obyvatel tohoto Lesa
hraje svou hru. Hru o štěstí
a o peníze… Les je komedie,
komedie nemravů,“ zní diva-
delní anotace.
V představení hrají kromě

již výše zmíněných také na-
příklad Igor Orozovič, Filip

Kaňkovský, Igor Bareš či Vla-
dimír Javorský.
Hra posílí repertoár diva-

dla jen jednou měsíčně. Pre-
miéra je beznadějně vyproda-
ná, k zakoupení jsou ale již
lístky na všechny čtyři reprí-
zy do konce roku. Na termíny
v září a v říjnu zbývá už jen
pár kusů. V prodeji jsou přes
web www.studiodva.cz od
479 korun. IVETA BENÁKOVÁ

Léto je plné různých divadel-
ních představení pod širou
oblohou. Divadlo Ve Dvorku
ale přichází se zajímavým
konceptem – jak už název na-
povídá, hraje se přímona dvo-
ře bytového domu, nad divá-
ky se tyčí pavlače a během
představení mohou posedět
s vínem v ruce.
Hrát se bude od 28. do 31.

srpna v Jungmannově 19 ko-
medie Už zase miluju!. V ní

vystupují Michaela Dolinová,
Sandra Pogodová a Václav
Tobrnam. „Odkryjeme tajem-
ství mužských mozkových
buněk, praní prádla, fungová-
ní pánského orchestru a ne-
smrtelnosti múz, která je ně-
kdy na zabití. V komedii za-
zní písně prověřené desetile-
tími,“ shodují se herci.
Začíná se vždy od 19.30.

Dvorek se pro diváky otevírá
o hodinu dříve. IBE

Bylinkový víkend

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně

tel.: +420 416 866 007 • e-mail: lazne@msene.cz

www.msene.cz

Délka pobytu: 3 dny – 2 noci
Ubytování: jedno nebo dvoulůžkové pokoje s TV
Strava: polopenze, včetně salátového bufetu,

moučníků a příloh
Léčebný program:
• Bylinková koupel z Lázní Mšené
• Calmonalová koupel
• masáž zad bylinnými razítky
Bonus:
balíček Bylinkové koupele
z Lázní Mšené pro domácí
použití

Cena pobytu již od
2.870,- Kč/osoba*

• zábal dolních končetin
se zeleným čajem

• levandulový parafínový zábal
na ruce

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Dolinová a Pogodová ARCHIV

Iva Janžurová jako zámožná majitelka panství VÁCLAV BERAN

Co po Trůnech?
Pád Valyrie či povstání Ro-
berta Baratheona by se
mohly stát tématem nové-
ho seriálu ze světa Hry
o trůny, o kterém HBO
uvažuje. Ač zatím není
nic jisté, scenáristé se již
potkávají se spisovatelem
G. R. R. Martinem. O pří-
padných dalších seriálech
ze světa Hry o trůny se
toho zatím příliš neví. Sta-
nice HBO dosud pouze
potvrdila, že v žádném
ze čtyř plánovaných
spin-offů se neobjeví jedi-
ná postava ze současného
seriálu. iDNES.cz

Výstava v Labuti
Art & Event Gallery Černá
labuť připravila od 30. srp-
na do 29. října novou vý-
stavu s názvem From the
Gutter to the Stars (Ze sto-
ky ke hvězdám). K vidění
budou obrazy Joea Machi-
na, jednoho z nejpozoru-
hodnějších britských vý-
tvarníků současnosti.
V jeho obrazech se objevu-
jí námořníci, prostitutky,
boje nožem, mýty staré
Británie i výjevy z knihy
Genesis. „Vím, že některé
mé práce jsou šokující,
ale jen kvůli tomu jsem je
nedělal,“ říká. MET

Od pátku 8. září se můžou di-
váci v Divadle Kalich opět tě-
šit na úspěšný muzikál Kry-
sař. Režisérka Mirjam Landa
dílu svého manžela připravi-
la novou výpravu, choreogra-
fii i herecké obsazení. V hlav-
ní roli Krysaře se představí
Přemysl Pálek. Známý muzi-
kál měl premiéru v listopadu
1996 a nasbíral přes sedm set
repríz. Kalich přišel s novým
nastudováním v březnu roku
2002 a znovu bylo velmi
úspěšné. Vstupenky na nové
nastudování jsou k dispozici
od 199 do 749 korun. Více in-
formací najdete na webu
www.divadlokalich.cz. PUR

Každý, kdo se zde narodí,
je odsouzen setrvat zde až
do smrti. Každý, kdo se zde
usadí, se odsud už nikdy
nedostane. Vítejte v Black
Spring, zdánlivě maleb-
ném městečku, jímž ob-
chází přízrak čarodějky od
Černého kamene, ženy ze
sedmnáctého století, který

byly zašity oči a ústa. Takto umlčena se prochází po
ulicích a podle libosti k vám vstupuje do domu. Dlou-
hé noci vám bez ustání stojí vedle postele. Obecní
rada s využitím těch nejmodernějších sledovacích
zařízení městečko prakticky uvrhne do karantény,
aby se kletba, jež na něm spočívá, nemohla dále šířit.
Ale místní mládež dojde k rozhodnutí, že
přísná omezení poruší a o přízračnou
kletbu se virálně podělí, čímž však
městečko odsoudí k pozvolné-
mu pádu do osidel temných,
středověkých praktik.

THOMAS OLDE HEUVELT

HEX
348 Kč

j
d
u
n
S
n
c
Č
s

T

3

www.argo.cz

Iva Janžurová
po letech v Lese

Ve Dvorku. Divadlo, co miluje

Zprávy krátce Krysař. Vrací
se do Kalichu

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz SERVIS středa 23. srpna 2017 16

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,3 °C
Rok výskytu: 1853

1 Právo razit mince,
které se nazývaly
denáry nebo haléře,
udělil Brnu král:
a) Jiří z Poděbrad
b) Zikmund
Lucemburský
c) Ladislav Pohrobek

2 Americký herec
z Alameda County
v Kalifornii, známý
z filmů Rychle
a zběsile, se jmenuje:
a) Vin Diesel
b) Nicolas Cage
c) Ben Affleck

3 Manželka britského
prince Charlese
Camilla Parkerová
Bowlesová letos slaví:
a) 50 let
b) 60 let
c) 70 let

4 Dramatická bitva
u Stalingradu během
druhé dvětové války
skončila 2. února roku:
a) 1941
b) 1943
c) 1945

5 Italský vědec
Guglielmo Marconi,
otec bezdrátového
telegrafu se narodil
roku:
a) 1794
b) 1834
c) 1874

Počasí
PÁTEK SOBOTA

Napadá vás vtipný popisek?

13:20 Křeček v noční košili (1/6)
14:10 13. komnata Marty

Kubišové
14:35 Sobota v dívčí škole
15:40 To je vražda, napsala IV
16:25 Cestománie
16:55 AZ-kvíz
17:25 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance

12:50 Náš venkov
13:20 ... a tuhle znáte?
13:45 Mizející místa domova
14:05 S gurmánem na cestách II
14:45 Afghánská Šangrila – Pan

doktor a jeho král
15:35 Sedět na dvou židlích
16:35 Pátá čtvrť
17:35 Divoká Čína
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Cestománie
19:25 Na pomoc životu
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Sanitka (10/11)
Seriál (1984). Milovník žen
a atraktivní lékař Skalka má
smrtelnou chorobu.
Kolegové vzdávají poctu
jeho památce. Hrají:
J. Hanzlík, J. Bartoška,
Z. Adamovská a další

21:00 Sanitka (11/11)
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Columbo
23:15 Profil zločinu IV
00:15 AZ-kvíz
00:40 Toulavá kamera na ven-

kově
01:10 Jak se vede, sousede?
01:50 Hodinový manžel
02:15 Dobré ráno
04:45 Sváteční slovo redaktor-

ky Kateřiny Horálkové
Rózsové

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Ibiza a Formentera
Kouzelná výprava za slun-
cem, barvami, nádhernou
krajinou a historií

21:00 Domov aneb Kam smě-
řuje naše cesta (2/2)

22:00 Zamilovat se
Komedie (USA, 1984)

23:40 Ve jménu vlasti IV (10)
Seriál (USA, 2014)

00:25 Karel Absolon
01:25 Zázračné studánky:

Tajemný doktor a křížo-
vá cestička

01:45 Tajemství železnic
02:10 Podlužácký ornament
02:40 Z očí do očí
03:10 Talent
03:35 Zastavení u Josefa Průši
03:55 Ochránce
04:25 Na moll

ČT2

20:15 Modrý kód (30)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život Hrají: S. Lauri-
nová, M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, O. Rychlý,
E. Josefíková, J. Štěpnička,
M. Procházková, S. Nová-
ková, L. Zahradnická
a další. Režie L. Kodad

21:35 Show Jana Krause
22:50 Telebazar
00:05 M.A.S.H (55, 56)

Válečný seriál
(USA, 1972-1982)

01:05 Návrat komisaře Rexe
XIV (1)
Krimiseriál (It., 2012)

02:10 Návrat komisaře Rexe
XIV (2)

03:25 Rosamunde Pilcher:
Nebezpečný příboj

PRIMA

17:00 PTNCK: Ať se to
nepose*e
Příběh klipu Vladimíra 518,
který byl nominovaný na
klip patnáctiletí k 15. naro-
zeninám Óčka

17:10 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 PTNCK: Ať se to
nepose*e

20:10 Óčko hity
21:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22:00 Rock

Stylové léto s rockovou
muzikou nejen pro
máničky

23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
IX
Jak si poradí Vlasta, která
doma zastává místo živitel-
ky, v běžně fungující rodi-
ně se čtyřmi dětmi?
Dokáže se Jarka shodnout
s náhradním manželem,
který je mužem v domác-
nosti?

21:40 Malé lásky
22:45 Chcete být milionářem?
00:20 Vražedná čísla III (15)

Krimiseriál (USA, 2006)
01:20 Dr. House III (20)

Seriál (USA, 2006)
02:15 Dr. House III (21)

Seriál (USA, 2006)
02:55 Tělo jako důkaz III (11)

Krimiseriál (USA, 2013)
03:35 Správná dvojka

Seriál (USA, 2015)

NOVA

20:15 Extant II (11)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: H. Berryová,
G. Visnjić, P. Gagnon
a další

21:20 Teorie velkého třesku IX
(18)
Sitcom (USA, 2016)

21:45 Partička
22:25 Tyran (7)

Seriál (USA, 2014)
23:35 Partička
00:05 Živí mrtví VI (10)

Hororový seriál
(USA, 2016)

01:00 Tyran (7)
Seriál (USA, 2014)

02:10 Applikace
02:35 Živí mrtví VI (10)

Hororový seriál
(USA, 2016)

03:20 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Správná dvojka (2)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (27)
14:05 Dr. House III (20)
15:00 Dr. House III (21)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XI (8)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3283)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska IV (8)
13:25 Návrat komisaře Rexe

XIV (1, 2)
15:35 Policie Hamburk V (25)

Nebezpečné setkání.
Krimiseriál (N, 2010)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně V (11)
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:15 To nejlepší z Top Gearu (4)
13:20 Simpsonovi II (18-21)
15:20 Teorie velkého třesku IX

(17)
Experimentování s osla-
vou. Sitcom (USA, 2016)

15:45 Futurama II (15)
16:10 Hvězdná brána IX (18)

Plášť krále Artuše. Seriál
(USA, 2005)

17:05 Top Gear 2009
18:20 Simpsonovi II (22)

Krevní msta. Animovaný
seriál (USA, 1990-1991)

18:50 Simpsonovi III (1-3)

06:00 Ranní fresh
09:00 Moje desítka
10:00 Mixxxer show

Klipy na přání, soutěže,
online

12:00 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 PTNCK: Ať se to nepo-
se*e
Příběh klipu Vladimíra
518, který byl nominova-
ný na klip patnáctiletí
k 15. narozeninám Óčka

15:10 Óčko hity
Klipy nonstop

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
c,
4-
b
,5
-c
.

Min. 21
Max. 25

Kvíz

ZÍTRA

Min. 27
Max. 31

Min. 28
Max. 32

Sudoku Napište svou bublinu

DNES

Min. 25
Max. 29

„Díky, že mě střídáš.
Obálku jsem ti

šoupnul do kapsičky!“
PETR KLIMECKÝ

Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 23. srpna 2017 17

HORŠÍ NEŽ
TERORISMUS

Na křižovatce nedaleko od mého domu nacházím vjezd do
jedné z ulic zatarasený napříč policejním autem a v pozadí
spatřím shluk blikajících sanitek a hasičských vozů. „Teroris-
tický útok!“ bleskne mi hlavou, a protože mě příroda předur-
čila k dráze hrdiny, vyrážím neohroženě prozkoumat situaci.
Na místě zjišťuji, že nejde o žádný atentát, nýbrž o obyčejnou
dopravní nehodu. Uprostřed nepřehledného chumlu aut

a lidí leží na pojízdném lůžku
zčásti přikrytý muž, z břicha
mu visí hadičky a vedle stojící
zdravotník sešlapuje jakousi
pumpu. To, co do toho nebožá-
ka pumpuje, asi nebude Johnnie
Walker...
Že mě to vůbec napadlo, kdepak
Rennes a islámští teroristé! Ti si

– spolu s klienty cestovních kanceláří – vybírají své cíle na se-
znamu hlavních turistických destinací. Nejnověji si oblíbili
Barcelonu a katalánské pobřeží, předtím Brusel, Berlín či Lon-
dýn. Ve Francii je to Paříž a největší ze středomořských letovi-
sek Nice. Větrná Bretaň jim nic neříká a Rennes nejspíš nebu-
de ani na jejich mapách.
Situace se má tak: podobně jako kapsáře nepřitahuje Brou-
movský výběžek, ignorují teroristé Bretaň. Broumovští a Bre-
tonci se z toho mohou jen radovat. Dopravní nehody se ale ne-
vyhýbají ani jim. Mimochodem, stačí letmo srovnat počty obě-
tí dopravních nehod s počty obětí teroristů v jakékoli zemi,
a onen do očí bijící nepoměr vás přinutí zkontrolovat si dva-
krát bezpečnostní pás a nenatáčet se při jízdě na mobil.
www.martindanes.com

Rozčarovaná
Ryba
Ano.

Raději než MHD,
pokud to jde.

Citát

Na místě zjišťuji,
že nejde o žádný
atentát, nýbrž
o dopravní nehodu.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Vašek
Klimosz

Využívám ji, jak to
jde. Jezdím do školy
z Krče na Hlavák.

inzerce

Neberte si na sebe více úko-
lů, než dokážete zvládnout.

A to ani pokud se cítíte nabiti energií
a sršíte nápady jako teď!

Beran 21/3–20/4
Podle planet vyžaduje vaše
snaha o sebeprosazení více

zdravé agresivity, než do ní dáváte. Buď-
te důraznější a průbojnější.

Váhy 23/9–23/10

Víte, že čím budete kreativ-
nější, tím více příležitostí

k výdělku najdete? Nebojte se proto dát
svým myšlenkám širší záběr.

Rak 22/6–22/7
Můžete pocítit nejenom od-
vahu, ale i dravost v souvis-

losti s novými možnostmi v zaměstnání.
Máte co nabídnout, tak zabojujte!

Kozoroh 22/12–20/1

Procházejte nabídky práce
a přivýdělku, přemýšlejte

o podnikatelských plánech. Na vaše fi-
nance se teď mile usmívají planety.

Býk 21/4–21/5
Pravděpodobně se konečně
pohnou ledy a vy se dosta-

nete k podpisu vytoužené smlouvy. Roz-
hodně si ji ale pořádně pročtěte.

Štír 24/10–22/11

Chcete pracovat v klidu
a svým tempem, ostatní ko-

legové vás ale stresují svou nervozitou
a neschopností racionálně uvažovat.

Lev 23/7–22/8
I když se snažíte někam ve
své kariéře dostat, planety

radí, abyste v tomto období raději příliš
nedávali průchod svému egu.

Vodnář 21/1–20/2

Dnes můžete v práci využít
situace a získat výhody, po

kterých dlouho toužíte a o které jste
dosud marně usilovali. Odvahu!

Blíženci 22/5–21/6
Možná na vás dnes bude
naložena větší zodpověd-

nost. Vy se jí zhostíte se ctí a zvládnete
bravurně všechny svěřené úkoly.

Střelec 23/11–21/12

Oceníte výhody organizova-
ného postupu a plánování

ve financích i v práci. Překotná řešení
totiž většinou vůbec nikam nevedou.

Panna 23/8–22/9
Neberte na sebe žádné rizi-
ko v práci ani ve financích.

Držte se raději toho, co znáte, i když vám
to nepřinese okamžitý zisk.

Ryby 21/2–20/3

Precizní věštba!
Láska – peníze – budoucnost
Rychlé a jasné odpovědi zkušené kartářky!

Pošlete mi SMS ve tvaru 53PVM a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Paní Te
od

o
a

NEMÁ MĚ RÁD...
Změní se něco?
KaRty řEKnou pRavdu!
Pište SMS ve tvaru 70ECF
a svůj dotaz na 904 30 46
Pište SMS ve tvaru 70ECF
a svůj dotaz na 904 30 46

Horoskop na středu 23. 8.

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

LIMUZÍNA
(Z dopisu čtenáře na této

stránce)

Uzavřená (čtyřdveřová)
karoserie osobního

automobilu

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Loran
Novotný

Naštěstí ne, někteří
mají tu drzost to
nazývat S-Bahn.

Anketa Využíváte při jízdě po Praze také železnici?

Dopisy a vzkazy

Pietu lze uctít
mnohem levněji
Přátelé, nevím, jak při-
jmout informaci o rušení
vepřína v Letech. Bylo by
hezké znát objektivitu do-
kumentů, na základě kte-
rých vláda toto schvalova-
la. Například o tom, jak
velká část vepřína stojí
na ploše bývalého tábora.
Nebo kolik Romů stávající
památník navštěvuje.
Myslím, že pouze výjimeč-
ně nějaký romský aktivis-
ta, pokud je přítomno ně-
kolik významných limu-
zín. Mám celoživotní
vztah k nedaleké vesnici.
Jsem tam často, navštěvu-
ji stávající rozlehlý památ-
ník, sleduji dění a vím, co
píši. Bude se opět jednat
o neuvěřitelně investova-
nou částku. A nemalou
– to bude jednou překva-
pení. Nabídka Agrokombi-
nátu Písek (majiteli vepří-
na) na odkoupení objektu
státemmusela být závrat-
ná. Vždyť před několika
dny svolal valnou hroma-
du s jediným bodem pro-
gramu, tedy schválením
prodeje. Myslím, že pietu
lze respektovat a ctít ji-
ným způsobem a nepo-
chybně levněji.

PAVEL SUDA, PRAHA 5

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Není důvod
k panice. Věřím,
že góly přijdou.“

JAROSLAV ŠILHAVÝ
TRENÉR FOTBALOVÉ SLAVIE
Šéf slávistické lavičky věří,
že Pražané zlomí trápení

v koncovce a po úvodní porážce
0:2 otočí dvojzápas 4. předkola
Ligy mistrů s APOELem Nikósie.



www.metro.cz JOB středa 23. srpna 2017 18

Výhodu budou mít
ti, kteří prokážou
výpočetní myšlení
nebo umějí zkrotit
sociální média.

Pracovní trh se mění a stejně
tak i požadavky na uchazeče
o práci. Stoupá význam IT do-
vedností, které jsou požado-
vány už i v některých dělnic-
kých profesích. Pracovní trh
také značně přetváří robotiza-
ce a nastupující digitalizace,
mění se léta neměnné organi-
zační struktury společností či
způsob komunikace.
„Lidé se správnými doved-

nostmi najdou snáze práci

také v době, kdy nebude
o pracovníky nouze. Proto je
stěžejní zvyšovat si kvalifika-
ci a dobře zvážit, kterým smě-
rem svůj rozvoj směřovat,“
říká Zuzana Lincová, ředitel-
ka portálu Profesia.cz.

Jaké dovednosti budou třeba?
Výpočetní myšlení: nejde

o znalost práce s MS Office,
ale o znalost obecných princi-
pů, které platí bez ohledu na
používaný typ přístroje nebo
programové vybavení. Schop-
nost rychle se zorientovat
a naučit se pracovat s novými
technologiemi. Do elementár-
ní výbavy by měly patřit i zá-
klady programování a statis-
tického vyhodnocení dat.
Sociální inteligence: nabý-

vá na významu nejen v kon-

taktních profesích, ale i ve
vnitrofiremní komunikaci.
Více se prosazují „nesilové“
způsoby řízení lidí. Se stoupa-
jícím počtem žen ve vedení
společností se mění přístup
k vedení zaměstnanců.
Interkulturní dovednosti:

nejde už jen o dobré jazykové
znalosti a schopnost komuni-
kovat v cizím jazyce. Dobré
uplatnění najdou lidé, kteří
znají specifika jiných kultur
a umějí s lidmi z jiných zemí
jednat. Vítanou dovedností
bude také schopnost postavit
výkonný nadnárodní tým.
Zvládnutí dat: účelné vyu-

žití velkých objemů dat je dal-
ším aspektem, který firmám
pomůže předehnat konkuren-
ci. Proto znalost big data tech-
nologií, ale hlavně schopnost
identifikovat relevantní data
a popsat jejich význam budou
ceněnými dovednostmi.
Znalost novýchmédií: pro-

vázané prostředí sociálních
sítí a médií je značně živelné,
jsou žádaní lidé, kteří se
v něm orientují, umějí vytvá-
řet správný obsah a zvládají
nástroje pro jeho tvorbu. MET

Více na www.jobdnes.cz/detail/WLA0RH

VF Czech
Services, s.r.o.

HLEDÁME ÚDRŽBÁŘE ! Pro distribuční
centrum Zdiby přijmeme pracovníka/ici
do týmu údržby. Nástup OD 22 000,-Kč.
Dovolená 5 týdnů, 13.mzda, obědy za 25,-
Kč, benefit Kafeterie, sleva na fir.
výrobky, káva a ovoce zdarma, fir. svozy
atd. Volejte : 284089154/159

Více na www.jobdnes.cz/detail/X0CR9R

Pražská
teplárenská

a.s.

ZÁMEČNÍK - denní směny Pro
zajištění provozu předávacích stanic a
rozvod. tepel. zařízení hledáme
ZÁMEČNÍKA. Uvítáme praxi, ale zaučíme
i absolv. učiliště/SŠ strojního zaměření.
Nabízíme perspektivní zaměstnání v
energetice, více na 737 250 614,
www.ptas.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/Y81QXU

Randstad s.r.o.

Kmenový pracovník v Amazonu!
Světoznámý internetový obchod nabízí
místo se smlouvou na dobu neurčitou.
Mzda 125 Kč/hod + 10% bonus, týden
dovolené navíc + další výhody. Pohovory
denně v Praze na Zličíně. Více info na tel.:
800 856 856.

Více na www.jobdnes.cz/detail/WYEEWK

BILLA, spol. s r.
o.

HR SPECIALISTA (nábor a výběr)
VŠ/SŠ ekon. nebo humanitního směru, 2
roky praxe v HR, AJ nebo NJ, ŘP sk. B,
znalost práce se soc. sítěmi, organizační,
komunikační, analytické schopnosti, time
management, proaktivní a asertivní
přístup. Email: j.borecka@billa.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/M0CA5S

BILLA, spol. s r.
o.

HR RECRUITER SŠ, 2 roky praxe v HR,
oblast retailu výhodou, AJ nebo NJ, ŘP sk.
B, znalost práce se social. sítěmi,
znalost HR marketingu, organizační,
komunikační, analytické schopnosti, time
management, proaktivní a asertivní
přístup. Email: j.borecka@billa.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/NWPSHU

PBtisk a.s.

Ostraha objektu - Hlídání objektu
cca 160 hodin -16t. Kč Mimo prac.
dobumožnost práce pro soukromé účely
-120 Kč/hod Nabízíme bydlení (v hodnotě
5t. Kč/měs.) a telefon. Požadujeme -
trestní bezúhonnost, dobrý fyzický stav,
ŘP sk. B a C Nástup od října 2017

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

FINANČNĚ
ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

Nabízené pozice:
� Strážný průmyslových areálů
�Detektiv
�Obsluha kamerového systému
� Strážný se psem
� Strážný se zbraní
�Dozor expozic, kustod
� Recepce
� Člen zásahové jednotky
�Velitel objektu

Nabízíme:
� PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
� SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
� ZÁLOHY NA MZDU
� MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
� PRÁCE NA HLAVNÍ PRACOVNÍ
POMĚR, DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

� MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Pro společnost OAT, s.r.o.
v Praze hledáme pozici

Stavební dělník
v silničním stavitelství

Platové podmínky:
25.000-35.000 Kč

OAT, s.r.o.
Jaroslav Hvízdal
jaroslav.hvizdal@strabag.com
Tel.: +420 602 246 163

Nástup možný ihned nebo dle dohody. Pokud Vás naše nabídka
zaujala a splňujete uvedenépožadavky, těšíme se naVaši odpověď.

Do našeho kolektivu přijmeme nového automechanika. Autome-
chanik - OPRAVÁŘ OSOBNÍCH VOZIDEL. Možnost osobních ohod-

nocení. Neváhejte nás kontaktovat
a domluvit si osobní schůzku.

Pyramida Centrum s.r.o. přijme

Obor: Automobilový průmysl
Lokalita: Česká republika, Středočeský kraj, Průhonice

Nabízíme:
• dobré platové ohodnocení
• práci ve stabilní společnosti
• příjemný kolektiv

Je nutná:
•manuální zručnost
• aktivní přístup k práci
• chuť učit se novým věcem

automechanika

Email: Jaroslav.manas@pyramidapruhonice.cz
Tel: 267184730

Místo výkonu práce: Průhonice
Typ: Hlavní pracovní poměr

V českém pracovním prostře-
dí se stále častěji zabydlují
nové výrazy přejaté z angličti-
ny. „Někdy jejich přílišné po-
užívání působí až úsměvně,
přesto už především v kance-
lářích zakotvily. Je to i tím, že
někdymají přesnější význam
než česká slova,“ říká Tomáš
Surka, výkonný ředitel perso-
nálně-poradenské společnos-
ti McRoy. Přinášíme slovní-
ček nových anglických výra-
zů používaných v pracovním
prostředí:
Board: označení pro před-

stavenstvo či vedení firmy.
Budget: rozpočet. Budget

patří k výrazům, které lze leh-
ce nahradit českým slovem.
Call: telefonický hovor.

„Budu mít důležitý call, teď
nemůžu,“ lze zaslechnout.
Check: ověřit. Ve slovníku

manažerů se toto slovo zabyd-
lelo pro svou jednoduchost.

Dropnout: zastavit, ukon-
čit. Používá se ve významu
ukončení nějaké aktivity.
Forecast: předpověď, třeba

ve smyslu odhadu týdenních
či měsíčních prodejů.
Nabrífovat: seznámení

s důležitými informacemi
pro určitý úkon.
Skrečovat: přerušení akti-

vit, ukončení nabídky. Výraz
se používá ve sportovnímpro-
středí, rozšířil se do byznysu.
Workflow: nastavený pro-

ces. Jedná se o systém, který
firma používá pro vykonání
určité aktivity. „Máte špatně
nastavenéworkflow,“ jemož-
né někdy slyšet jako připo-
mínku zdlouhavého procesu.
Zmanagovat: zařídit s pozi-

tivním výsledkem. Čeština
používá také výraz ošéfovat.
Zprocesovat: odstartovat

proces a přivést záležitost
úspěšně až do cíle. MET

inzerce

Po kom bude na
trhu poptávka?

Výrazy. Slovíčka,
která se vám hodí



komerční příloha TECHNIKA středa 23. srpna 2017 19

Šikovný reproduk-
tor se hodí do pří-
rody, na cesty
nebo na menší par-
ty, kde nakopne tu
správnou zábavu.

Party bez hudby, to je jako
fotbal v rozhlase, prostě žád-
ný velký odvaz. Co ale dělat,
když není nablízku žádná zá-
suvka? Řešení je jednoduché.

Ať už chcete mít hudbu
pouze jako podkres, nebo tou-

žíte rozproudit svou krev
v rytmu tanečních tónů,
bude se vám hodit bezdráto-
vý reproduktor. Aby však ta-
kové akce za něco stály, ne-
můžete se spokojit s ledaja-
kým „chrastítkem“. Bezdráto-
vé reproduktory s tím správ-
ným šmrncem nabízí český
výrobce Aligator a klade při
tomdůraz na snadné přenáše-
ní. Například reproduktor Ali-
gator Guitar z nové designo-
vé řady proto disponuje prak-
tickýmpopruhema kompakt-
ními rozměry 25 x 11,5 cm.
Integrovaná baterie o kapa-

citě 1500 mAh umožní až de-

set hodin nepřetržitého pře-
hrávání hudby. Reproduktor
vyniká čistým zvukem a hlu-
bokými basy podpořenými
třípalcovým subwooferem.

Hlasitost i úroveň basů lze
manuálně regulovat přímo
na boku zařízení. Aligator
Guitar propojíte s mobilním
telefonem či tabletem pomo-
cí Bluetooth, případně může-
te použít i běžný audio kabel
s 3,5mm konektorem. Hudbu
jemožné přehrávat i z USB za-
řízení či paměťové karty
a mnozí uživatelé jistě ocení
i přítomnost FM rádia. VMiro-
netu stojí 799 korun.

Práce - nabídka
• Přijmeme asistentku P-5,
plat od 18000, nástup 1.10.,
SŠ, PC, výhoda znalost zák.o
veřejných zak., CV, mot.dopis;
marketa.nesvadbova@
bartonapartner.cz139278

• Gymnázium, Praha 9, Česko-
lipská 373 přijme od 1. 9. 2017
aprobovaného učitele/učitel-
ku M, Bi, D, Z, TV. Možnost
ubytování. Informace na 283
882 028, nabídky zasílejte na
info@ceskolipska.cz139284

• Slévárna v Praze hledá za-
městnance: Elektrikář, Sléváren-
ský dělník, Zámečník. E-mail:
tereza.chrastilova@
praguecast.cz, tel. 222531574 139294

• Firma Griffin v Praze 10 při-
jme švadleny a střihačku pro
výrobu dámské konfekce. Tel.
602979788139309

• - Od 1.9.2017 hledáme 1-2
spolehlivé zájemce na brigádu
na cca 2 měsíce . Jedná se o ob-
sluhu parkoviště u letiště (Před-
ní Kopanina). Jde o 12 hod smě-
ny denní + noční. Na DPP za
75,-Kč/hod. Tel: 734 513 843139316

• Přijmeme pracovníka na sta-
vební práce-obsluha strojů, já-
drové vrtání a řezání staveb-
ních konstrukcí. Praha 5, ŘP vý-
hodou, fyzická zdatnost.
724030711139332

• ZŠ a MŠ v Praze 8-Ďáblicích
hledá učitelku/e MŠ na plný
úvazek, nástup od září. Nabíd-
ky s životopisem zasílejte:
v.dusova@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte:
721456349.139346

• Izolační fa IZOMA a.s. hledá
adm. prac. - vedení pokladny,
sklad. hosp., pers. agendy, fak-
tur., obj. mat. SŠ, PC, praxi na
obd. pozici. T. 272701393 139356

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Pracovníka údržby venkovní
zeleně. Nástroje jsou k dispozi-
ci. Práce na DPP, vhodná i pro
důchodce. Tel.: 222531574139370

• Městská poliklinika Praha
vyhlašuje výběrové řízení na
ekonomicko-technického ná-
městka na plný úvazek s nástu-
pem ihned nebo dle dohody.
Požadujeme VOŠ/VŠ ekono-
mického či technického zamě-
ření, znalost ekonomiky a pro-
vozu příspěvkových organiza-
cí, praxi ve vedoucí funkci. Zku-
šenost s provozem zdravotnic-
kého zařízení výhodou. Nabízí-
me pružnou pracovní dobu,
dobré platové podmínky, prá-
ci v centru Prahy, garantované
následné vzdělávání, zaměst-
nanecké stravování a 25 dnů
dovolené. Kontakt:
t.darasova@prahamp.cz, tel.:
222924214.139374

• Bythos s.r.o. - správní firma
hledá účetní pro vedení daňo-
vé evidence + předpis nájem-
ného . Možnost i důchodce. V
případě potřeby zajistíme byd-
lení. Tel. ing. Zdeněk Kužel,
tel. 233 377 181, 233 376 409 139381

• CZECH INN HOTELS přijme
kuchaře na hotel Merkur***
na Florenci. Nástup od 1.9. na
HPP. Pracovní náplň: vaření
poledníhomenu a snídaní. Po-
žadujeme: 3 roky praxe v čes-
ké kuchyni a samostatnost.
Fixní tarif 150,- Kč/hod. + od-
měny / 10 hod. směny + víken-
dy. Kontakt: 773696087. 139384

• Přijmeme pracovníky, muže
i ženy, do skladů a do potravi-
nářské výroby pro naše klien-
ty v Praze a blízkém okolí. Pra-
covní doba dle konkrétního
provozu. Mzda od 100 Kč /
hod. čistého. Možnost týden-
ních záloh. Požadujeme praco-
vitost, spolehlivost, zkušenos-
ti ze skladu nebo z výroby vý-
hodou, ne podmínkou. Věkmi-
nimálně 18 let. Nástup možný
ihned. Volejte 777034262
nebo pište na
diana.filipova@waytowork.cz139404

• Pro P 1 hledám spolehlivou
obsluhu veřejnýchWC na den-
ní provoz (nejlépe důchod-
ce!), krátký, dlouhý týden. T.
602328260139413

• Až 140 KČ/HOD + STRAVEN-
KY a doprava zdarma za práci ve
skladu s elektronikou. Pro mimo-
pražské zajistíme ubytování. Ná-
stup možný ihned. T.: 222534534 139421

• Hledáme uklízečku do skla-
dového areálu ve Vysočanech.
Čistý trestní rejstřík. Nástup ih-
ned. Tel. 603497332 139447

• ISŠ Středokluky, Praha -
západ, přijme od 28.8.2017
učitele AJ, M, IKT. Nabízíme
ubytování a stravování v mís-
tě. T: 233901182,
issstredokluky@volny.cz139459

• Přijmu obsluhu na čerpací
stanici na Praze 9. Tel.
777213490, email:
omnif@omnif.cz139461

• Přijmeme strážného na pra-
coviště v Praze 1. Nenáročná
činnost, vhodné pro aktivní
důchodce. Nejedná se o ob-
chod, denní/noční směny. Tel.
244471156, 720483336, mail:
oazaba@oazaba.cz139464

• Účetní/referentka s výbor-
nou angličtinou do menší firmy
na externí spolupráci. Náplň prá-
ce: komunikace se zákazníky, vy-
řizování objednávek, zaúčtování
účetních podkladů. Odměna od
20.000 do 40.000 Kč. V případě
zájmu se ozvěte na email:
genius@geniusaf.com nebo
tel. 607332332. Na mail zašlete
stručný popis proč Vás nabíd-
ka zaujala.139467

• BS přijme pracovníky na os-
trahu sportovního areálu na
Praze 5. Příjemné a klidné pro-
středí. Informace na tel.:
777774099.139469

• BS přijme pracovníky na os-
trahu hotelu na Praze 1. Ná-
stup možný ihned. Informace
na tel.: 777774099139470

• Stavební firma přijme ŘIDI-
ČE sk. C pro rozvoz stavebního
materiálu po Praze. Tel.
603471305139508

• Stavební firma přijme LEŠE-
NÁŘE a pomocné lešenáře. Ná-
stup možný ihned, trvalá spo-
lupráce. Tel. 603471305139510

• Hledám důchodkyni do 64
let. 2x týdně uvařit, 1x týdně
odvoz autem. Volat 608 977
901. Místo výkonu práce
Bohnice.

S trochou nadsázky patří
mezi největší pohromy mo-
derní doby vybitá baterie mo-
bilního telefonu. Zákon
schválnosti totiž s neomyl-
nou jistotou zařídí, aby telefo-
nu došla „šťáva“ právě ve
chvíli, kdy ho nejvíce potře-
bujete.
Klesající indikátor kapaci-

ty baterie v mobilu proto
v mnohých z nás vyvolává
téměř panický strach, že se
po zbytek dne budememuset
obejít bez svého elektronické-
ho pomocníka a hlavně, že
pro nikoho nebudeme k zasti-
žení.

Chcete-li se těmto nepří-
jemnostem vyhnout, pojďte
se s námimrknout na vytrval-
ce mezi chytrými telefony,
ASUS ZenFone 3 Max
ZC553KL.
Ten se chlubí baterií s kapa-

citou 4100 mAh, jež vám bez
potíží vystačí na devatenáct
hodin intenzivního používá-
ní nebo až dvaasedmdesát ho-
din méně náročných činnos-
tí, jako je například přehrává-
ní hudby.
ZenFone 3 Max navíc není

žádný lakomec a nenechává
si svou cennou energii pouze
pro sebe. V případě potřeby

se promění v klasickou
powerbanku a dobije různá
další zařízení.
Kromě toho také tento ko-

vový krasavec s 5,5" Full HD
displejem velmi dobře vypa-
dá, dokáže pojmout dvě SIM
karty najednou a rozhodně
se neztratí ani při focení.
16Mpx fotoaparát s lasero-
vým ostřením během 0,03
sekundy a světelností f/2.0 po-
řídí úchvatné snímky i při
slabším okolním osvětlení.

Za skvělou cenu 5990 ko-
run ho pořídíte třeba v na-
šem největším IT e-shopu Mi-
ronet.

• ZRALÉ ŽENY Z PRAHY! Neče-
kej a okamžitě jim napiš SMS ve
tvaru 45ZEL a text na 909 15 50
• Pojď si užít bez řečí! Nadr-
žená Martina 53. Volej mi na
909 90 99 25 nebo mi piš SMS
na číslo 909 15 40 s kódem
70KXS a tvůj text!
• Hledá se GIGOLO pro fin.
zajištěnoupenzistku! S tebou
omládnu. Odměna jistá! Movi-
tá Věra 66. Volej 909 801 801

kód HFC77

• Jsem kus ženské a vím, že
přesně to chceš! Můj velký
zadek si zamiluješ! Anežka 61.
Zavolej mi na 909 80 50 40
nebo mi rovnou napiš SMS
na číslo 909 15 45 s kódem
17LHM a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Vzdělávání - nabídka
• Rekval. kurzy - kadeřník,
kosmetika, pedikúra, manikú-
ra a modeláž. Akreditace, mo-
dely zajišťujeme. ARTIRIS Pra-
ha 1. T. 602283431,
www.artiris.cz139011

Reproduktor Aligator Guitar 2x MIRONET

ASUS ZenFone 3 Max

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

ASUS Zenfone 3 Max
5.5” IPS / Full HD / 8jádrový CPU / 3GB RAM
32GB / 16 + 8 Mpx / 4100mAh / Android 6.0

vytrvalec
s obrovskou výdrží

5.990,-

Intimní

Berte si hudbu všude s sebou

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

ASUS ZenFone 3 Max. Vytrvalec s výdrží



Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164135048

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665137589

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 135085

• Poptávám dlouh. pronájem
pro 2 osoby, musí být v dobrém
stavu a MHD do 10 min. Měsíčně
max do 17 tis - záleží na velikosti
a stavu. Děkuji. 775088498 137847

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
mepěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 734319304138303

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.133899

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 135122

• SOLIDNÍ ZÁJEMCE koupí byt
do 70 m2 v Praze, případně
chatu v okrese Praha - vý-
chod/západ. Nezávazně nabíd-
něte. Případné dluhy vypla-
tím. T. 605264958138287

Vzdělávání - nabídka
• MATURITA! Poslední šance
BEZ MATEMATIKY! Dvouleté
dálkové nástavbové studium.
Tel. 222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz.130294

Pozemky - nabídka
• Prodám stavební pozemek
u Roudnice nad Labemo celko-
vé rozloze 3400 m2. Inženýr-
ské sítě na pozemku, klidná lo-
kalita. Nutno vidět. Tel.
724103003139519

Zdraví - nabídka
• ZDARMA POUZE V PLAZMA
CENTRU NA ANDĚLU určení
krevní skupiny! www.plasma-
place.cz tel: 735 208 208.139402

Finance - nabídka

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
penízemáte do 48 h.! V nemo-
vitosti můžete stále bydlet! T:
737352730134570

• Půjčka v hotovosti až
150000 Kč pro každého! Met-
ro "C" Ládví, T. 724103102. Pra-
cuji pro více spol., s sebou
OP+mobil, po-pá 9-17,
www.rychly-peniz.cz.138431

Práce - nabídka
• Přijmeme muže na pozici
strážný na administrativní bu-
dovy, hotely, sklady a autosa-
lony v Praze. 12 hod. směny
(denní/noční). Nabízíme: DPP,
mzda 80-95 Kč/hod. v čistém,
možnost záloh. Podmínky při-
jetí: fyzická zdatnost, čistý TR,
základy PC. Tel.: 733469469 136760

• Hledáme řidiče sk. B. na pře-
pravu osob po Praze a okolí
podle navigace, věk nad 21
let. Možnost ubytování. Mzda
až 30000 Kč./měs. Tel.
607752438137348

• Výplata 100% 2. den! Kont-
rola textilu; skladové práce v
Praze. VÝDĚLEK až
110,-Kč/hod! Tel.: 724772129. 137453

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/nakládku ka-
mionů do Chomutovic u Prahy
(10 min. z Opatova). Směny
po-pá 18-05, svozový autobus
z Opatova zdarma. Proplatí-
me i přestávky. PLATOVÉ POD-
MÍNKY 90,-čist/hod. Volejte
Jana 727968424.
www.wellpack.cz137628

• Hledáme šikovné brigádní-
ky do skladu na polepování
hraček. Směny po-pá
06-14/14-22/22-06 (noční smě-
na od 14.08.). Mzda 90 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svoz z Opatova zdarma.
Směny lze plánovat dle domlu-
vy. I pro aktivní penzisty. Volej-
te bezplatně 800577775 nebo
727903708. www.wellpack.cz 137647

• Do skladu s hračkami hledá-
me fyzicky zdatné jedince na
vykládku kamionů. Směny
po-pá 08-18.30. Mzda 95 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svozový autobus z Opato-
va zdarma. Volejte bezplat-
nou linku 800577775 nebo
727903708. www.wellpack.cz 137666

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (administrativa,
skladníci, pokladní, doplňová-
ní, pomocné práce). Mzda
90–130 Kč/h. Výplaty mzdy
každý den. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz137768

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
BP pro logistický areál Dobro-
víz/Praha západ. Kontrolní a
pochůzková činnost. Hledá-
me: spolehlivost, samostat-
nost, fyzickou odolnost. Nabí-
zíme HPP, mzda od 118
Kč/hod+příplatky+stravenky,
další benefity, dohody mož-
né! Volejte bezplatně:
800880838, email:
nabor@securitas.cz137826

• ZŠ Praha 9-Čakovice hledá
kvalifikovaného/ou učite-
le/ku na I.stupeň s AJ, asisten-
ty pedagoga na plné úvazky.
Nástup září 2017. Váš životo-
pis zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.
Dále hledá vychovatele/ku do
ŠD na 1 a na 3 úvazek, nástup
v září 2017. Váš životopis zasí-
lejte prosím na email:
ty.matejickova@gmail.com.137873

• Do prodejen po celé Praze
hledáme brigádníky na pozici
pokladní. Zálohy každý den,
mzda 110-130 Kč/hod. Tel:
222534534. CREDIT CZECH 138025

• Baví tě pracovat v noci? Za
noční doplňování nabízíme až
125 Kč/hod, zálohy každý den.
Neváhej a volej 222534534.
www.creditczech.cz138044

• Přijď si zkusit práci ve skla-
du a vydělat si nejen na léto. U
nás si vybere každý! NÁSTUP
IHNED. Pro více info volejte:
222534534,
www.creditczech.cz138063

• Hledáme brigádníky do pro-
dejen pro přípravu a prodej
uzenin, lahůdek a pečiva. Na-
bízíme až 110 Kč/h, zálohy dru-
hý den. Více informací
www.creditczech.cz. Tel:
222534534138082

• Hledáte dlouhodobou brigá-
du a baví vás práce s lidmi?
Mzda 110-130 Kč/hod, zálohy
druhý den, pravidelné směny,
prodejny po celé Praze. Tel.:
222534534138101

• NABÍZÍME BRIGÁDY - admi-
nistrativa, pultový prodej, po-
kladní, skladník/balič, doplňo-
vání zboží a další.. Více info
www.creditczech.cz, Tel:
222534534138120

• Restaurace Černý Kohout v
Praze 5 - Barrandově přijme
číšníky a servírky + kuchaře,
pom. sílu do kuchyně,česká ku-
chyně + paní na úklid. T.
777724442138222

• Bezp. služba přijme muže
na pozici ostraha knihkupec-
tví v centru Prahy. Mzda 70-80
Kč/hod. čistého. Tel.
721558178138233

• Komunikujete rádi? Společ-
nost na Praze 10 hledá na HPP
i DPP kolegy/-ně pro domlou-
vání schůzek. Nejedná se o
prodej po telefonu! Výdělek
od 140,-Kč/hod. Možnost kari-
érního růstu. Zkušenosti v ob-
lasti telemarketingu výhodou.
Více info na tel. 733187333
nebo zasílejte CV na
office@ampuro.cz, nástup ih-
ned!138306

• SOU gastronomie Praha 10
přijme učitele MATEMATIKY -
plný úvazek od ZÁŘÍ 2017 CV:
sekretariat@souukrbu.cz138478

• Nabízíme práci v ostraze v
Brandýse nad Labem! Až 150
kč/hod. Vhodné i pro ženy. Prá-
ce ihned! Volejte 601 157 100138486

• Úklidová firma přijme pra-
covníka na nárazové úklidové
práce (mytí oken, čištění ko-
berců a další práce). Tel.
224230419, mobil: 602348317138761

• MŠ Praha 9 hledá od září
2017 zástup za MD - učitelku
se vzděláním. Kontakt
725914421, 284824329 138852

• Přijmeme vedoucího ostra-
hy pro Prahu, nepřetržitý pro-
voz, mzda až 100 Kč/hod, ná-
bor. příspěvek až 10 tis. Kč,
dlouhodobá perspektiva. Tel.:
224109445.138868

• Do skladu s papír. zbožím v
Radonicích hledáme skladníky
a řidiče retraku, 1 zastávka za
ČernýmMostem, nástup sklad-
níci 90,- čist, retrak 120,- čist,
zasmluvnění na DPP, prac.
doba 7-16, v případě zájmu vo-
lejte Janu, 727968424.138976

• Bezpečnostní agentura při-
jme nové zaměstnance na po-
zici bezpečnostní pracovník
pro Prahu a okolí. Fin. ohodno-
cení 80 -110 Kč/hod. Tel.
739485851138984

• Nabídka volných míst: me-
tař 86 Kč/h, man.dělník 96 Kč,
popelář 110 Kč, mon. dělník
130-150 Kč, pokladní až 110
Kč, čerstvý úsek až 112 Kč.
Možnost ubytování, zálohy již
po prvním dnu.Tel.
774489234, 773951234,
www.netmarks.cz139145

• ZŠ v Praze 3 (u metra) při-
jme od 28. 8. kvalif. učitele/ku
1. stupně, znalost Aj výhodou.
Příjemné prostředí, výborně
vybavené učebny, osobní
ohodnocení a odměny dle sku-
tečně odvedené práce, po
uplynutí zkuš. doby finanční
bonus. CV zasílejte na
soukalm@skola-jirak.cz Bližší
dotazy na 602283980. 139160

• Domov pro seniory v Praze
2 přijme na HPP pečovatele.
Velmi dobré platové podmínky.
Více na T: 734769966 nebo na:
www.cssp2.cz/volna-mista139166

• Domov pro seniory v Praze
2 přijme na DPP pomocnou
sílu do kuchyně. Více na T:
725015320 nebo na:
www.cssp2.cz/volna-mista139171

• Hop On - Hop Off hledá ko-
ordinátora autobusového pro-
vozu na hlavní zastávku v ulici
Na Příkopě. Požadujeme ang-
lický jazyk na komunikativní
úrovni a dobré organizační
schopnosti. Plat 25.000 Kč. Ná-
stup možný ihned. Více info
na tel. 602405701. 139192

• Přijmeme dlouhodobě asis-
tentku / ta do kuchyně na hotel
I. P. Pavlova.Mytí nádobí, přípra-
va snídaní. Ranní směny od 7 do
12. Čistý RT, ZP, 728995839. 139205

• Operátorka EROTICKÉ LIN-
KY! Jste komunikativní dáma,
která se nebojí erotiky? Chce-
te pracovat hned amít nadprů-
měrný plat? Volejte ZDARMA:
800700550139210

• Třídění tisku - brigáda, 100
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
774433968139217

• BS přijme strážné na DPP
pro oblast Prahy 1, 2, 5 a 6. Ná-
stup ihned! Volejte:
736750521, pan Hájek 139236

• Brigáda – POČÍTÁNÍ ZBOŽÍ
105 KČ/H, možnost zálohy.
Pro více informací volejte
222534534 /
www.creditczech.cz139245

• BS přijme strážné pro Pra-
hu, vhodné pro ID, SD, studen-
ty, mzda 80 Kč/hod., po zapra-
cování až 95 Kč/hod, dlouho-
dobá perspektiva. Tel:
224109445.139260

• Hledáme recepční/ho na
ubytovnu Ruzyně, 12 hod.
směny, plat 13.400,-. Vhodné
pro ID. Možnost plánování
směn a získání certifikátu zdar-
ma. T: 731872540 139271

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

NÁROČNÉ LETNÍ
RADOVÁNKY?

ZKUS BĚHEM SRPNA
SROVNAT ÚČET!
BRIGÁDY V SRPNU...,
REGISTRUJ SE...,
VYDĚLEJ SI...

222 534 534
www.creditczech.cz

až150,- Kč

Kontakty:
222 534 534

brigada@creditczech.cz

NEUDĚLÁTEANI KROKBEZ
MOBILUATABLETJEVÁŠ

PRIMAKAMARÁD.
ZKRÁTKAŽIJETE
TECHNIKOU?

POJĎTE SNÍ PRACOVAT...

MZDA AŽ
24 000,- KČ
STRAVENKY
ZÁLOHY

UBYTOVÁNÍ
DOPRAVAZDARMA

778 522 492 / www.eurosecur.cz

hledá posily do svých týmů na pozici:

bezpečnostní pracovník
možno na Hpp i brigádu

Hpp: nástupní mzda 20.000,- kč / měsíčně.
brigádně: 100,-/hod.

Žádné přesčasy, placené svátky, so i ne.
Lokalita praha. nástup ihned nebo dle dohody.

pouze vážní zájemci.
volat po – pá mezi 8:00 – 16:00

firma eurosecur s.r.o.

Gymnázium Praha 4
–Modřany
přijme

kvalifik.učitele/ky
těchto aprobací: ČJ,Bi.

Životopis a kontaktní
data zasílejte na e-mail
rouskova@kgm.cz
nebo na využijte mobil

602 235 665

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15 000 Kč
■ Motivační nástupní mzdu
■ Propracovaný systém

odměňování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:

abízíme:
GUARD

Kontakt:
tel.: 734 713 794, 257 311 447
email: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 75 - 115 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

Vázaný zprostředkovatel pro jednu společnost

zaměstnancům - důchodcům
– podnikatelům

velká průchodnost, vyřízení a vyplacení v den žádosti
Volejte ihned: 604 65 64 65

Banka Vám nepůjčí? MY ANO!

www.bcpujcky.cz Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozemměstskéhomobiliáře v hlavnímměstě
přijmemepracovníka na denní údržbumobiliáře

(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,
přístřeškůMHD).

Požadujeme: •min.vyučen • ŘPmin. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace podá Petr Malý, vedoucí provozu,
tel.: 266 311 032, mobil: 731 435 270
Životopis a stručný průvodní dopis

prosíme zasílat na: petra.zahiova@jcdecaux.cz

PRÁCE VE SPORTISIMU
PRODAVAČ/KA do OC Chodov

(HPP i brigádně).
Pro více informací volejte:

+420 724 336 049, nebo pište:
chodov@sportisimo.cz

PRÁCE VE SPORTISIMU
SKLADNÍK/CE Rudná u Prahy

(HPP i brigádně).
Pro více informací volejte:

+420 725 838 520, nebo pište:
oupicka@sportisimo.cz

Přijmeme pracovníka na
HPP, DPP a DPČ na pozici

Halový asistent
– přeprava

nadrozměrných zavazadel
na letišti václava Havla.

nástupní plat:
16 000,- Kč hrubého / HPP.

Cyklus: krátký, dlouhý týden.
DPP a DPČ: 90,- Kč / 1 hod.

– pracovní rytmus dle dohody

nástupmožný: ihned

Kontakt:
p. David Prošek

tel.: 724 746 733, email:
david.prosek@maidpro-service.cz

nebo p. Jakub Štojdl
tel.: 725 122 116, email:

jakub.stojdl@maidpro-service.cz

Přijmeme
řidiče

na svoz a rozvoz prádla v Praze.
ŘP sk.C výhodou.
Informace na tel.:

773 531 747

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 23. srpna 2017 21

Fotbalisty Slavie
čeká těžká odveta
závěrečného
4. předkola Ligy
mistrů s APOELem
Nikósie.

Pokud chtějí červenobílí přes-
ně po deseti letech vybojovat
druhý postup do základní
skupiny, musejí na svém sta-
dionu dohnat ztrátu 0:2
z Kypru. Slavia před týdnem
doplatila na špatný úvod, oba
góly v Nikósii inkasovala bě-
hem úvodních deseti minut.
Pak Pražané převzali otěže,
ale trápili se v koncovce a ne-
dokázali využít ani jednu
z šancí. „Uděláme vše pro to,
abychom dvojzápas otočili.
Byť je soupeř silný a má zku-
šené hráče, kteří se nesesy-
pou z cizího prostředí, věřím,
že když podáme výkon jako
ve druhé půli a ještě něco při-
dáme, proměníme šance, mů-
žeme to zvládnout,“ uvedl tre-
nér Slavie Jaroslav Šilhavý.
Pokud jeho svěřenci chtějí

pomýšlet na postup, musejí

výrazně zlepšit ofenzivu.
V sedmi soutěžních zápasech
sezony dali jen pět gólů a ve
třech z posledních čtyř duelů
neskórovali. Naprázdno vyšli
také v sobotu v lize na půdě
Bohemians (0:0).
Do slávistické sestavy by se

měla vrátit portugalská letní
posila Danny, který vynechal
úvodní zápas na Kypru i vršo-
vické derby s Bohemians kvů-
li zranění. Naopak start stope-
ra Deliho je velmi nepravdě-
podobný. SIM a ČTK

Portugalec Danny (s míčem) na tréninku v Edenu ČTK

„Můžeme to zvládnout,
když proměníme šance“

Vysoká prémie

Kdyby se Slavii povedl obrat,
vedle druhého postupu do
základní skupiny Ligy mistrů
by získala také prémii téměř
385 milionů korun.

● V případě vyřazení Pražané
nastoupí na podzim do
Evropské ligy.

● Skupinu některého z pohárů
si červenobílí zahrají poprvé
od roku 2009.

● Zápas ve vyprodaném
Edenu začne ve 20.45. Řídit
ho bude Srb Milorad Mažič.

Po sobotní ligové bezbrankové
remíze na půdě Bohemians je-
den z fanoušků hodil záložníko-
vi Halilu Altintopovi zpět na
hřiště dres, který slávistický
fotbalista příznivcům věnoval.

● Bývalý turecký reprezentant
vzal podle spoluhráčů inci-
dent sportovně. „Co mám in-
formace, tak se fanoušci omlu-
vili za jednoho člena z kotle.
Řekli, že to snad není ani fa-

noušek. Údajně v tom nebylo
žádné gesto, že by Halila ně-
jak nesnášel, nebo vyjádření
nevole nad výkonem. Beru to
tak, že to bylo vyjádření jedno-
ho jedince v afektu. Halil je
v pohodě,“ řekl trenér Jaro-
slav Šilhavý.

● Jednu z hlavních letních posil
podpořili i spoluhráči a před-
seda představenstva Slavie
Jaroslav Tvrdík.

Altintop vzal incident s vráceným dresem sportovně

Plánovaný konec aktivní kari-
éry rychlobruslařky Martiny
Sáblíkové po olympijských
hrách v jihokorejském
Pchjongčchangu se odkládá.
Třicetiletá česká reprezen-

tantka sice v minulosti něko-
likrát uvedla, že v roce 2018
chce rychlobruslařské ovály
opustit, před začátkem nové
sezony ale uvedla, že změnila
názor. „Už se to trošku změni-
lo. Konec jsemodložila a chtě-
la bych dál pokračovat,“ řek-
la Sáblíková na včerejší akci
Českého olympijského výbo-
ru v Praze. „Hlavně proto, že
si myslím, že ještě můžu
mladším něco předat, a navíc
i celá rodina mi říká, že bych
to, pokud budu zdravotně
v pořádku, balit neměla.
Abych si to užívala, dokud
můžu,“ uvedla trojnásobná
olympijská vítězka a mnoho-
násobná mistryně světa.
Královna dlouhých tratí,

na kterých ovládla jedenáct-
krát za sebou Světový pohár,
si nový termín konce kariéry
nestanovila. „Neslibuji, že
budu závodit do olympiády

2022, ale pokud nepřijde ně-
jaký zdravotní problém,
budu jezdit dál,“ řekla Sáblí-
ková. Rozhodně ale nenapo-
dobí svou kamarádku a rych-
lobruslařský vzor Claudii
Pechsteinovou. I pětačtyřice-
tiletá německá závodnice se
chystá do Pchjongčchangu.
„Tak dlouho určitě závodit
nehodlám,“ uvedla svěřenky-
ně kouče Petra Nováka. ČTK

Loni před sezonou MAFRA

K vodě diváky doveze kyvadlová doprava
Mistrovství světa v rychlostní kanoistice, které ode dneška do neděle hostí Labe aréna
v Račicích, výrazně omezí dopravu. „Obce Račice a Záluží jsou pro dopravu zcela uzavře-
né,“ řekla litoměřická policejní mluvčí Pavla Kofrová. Pro návštěvníky jsou připravená
dvě velká záchytná parkoviště, na závody je bude vozit kyvadlová doprava. Mistrovství
světa se v České republice koná po 59 letech a dnes začíná závody handicapovaných spor-
tovců. Šampionátu se účastní 33 českých reprezentantů. Největšími domácími medailový-
mi nadějemi jsou kajakář Josef Dostál (na snímku) a kanoista Martin Fuksa. ČTK

Zprávy krátce

Pieta je pro něj
víc než výsledek
Své přesvědčení ukázal
v maďarské Budapešti
španělský plavec Fernan-
do Álvarez. Pořadatelé
veteránského MS odmít-
li zorganizovat vzpomín-
ku na oběti teroristic-
kých útoků z Barcelony,
tak je výrazným gestem
připomněl sám. Odhodla-
ný sedmdesátník z Cádi-
zu si stoupl na bloky,
a zatímco ostatní závod-
níci v rozplavbě na 200
metrů prsa skočili do
vody, on zůstal stát.
Čekal celých 60 sekund,
až pak začal svůj vlastní
závod. „Že jsem posled-
ní, mi nevadí. Cítím se,
jako bych vyhrál všech-
ny zlaté světa.“ MET

Štěpánek končí
Tenista Radek Štěpánek
už se letos na turnajích
neobjeví. Stejně jako
před rokem ukončil sezo-
nu předčasně. Po březno-
vé operaci zad se sice
cítí fit, ale ne ve stavu,
aby mohl bez rizika hrát
zápasy. Dvojnásobný ví-
těz Davisova poháru na
sociálních sítích ozná-
mil, že se již těší na rok
2018. ČTK

Sáblíková. Kariéru
si chce prodloužit



www.metro.cz SPORT středa 23. srpna 2017 22

Americký web
zatáhl fotbalistu
mezi pašeráky

4Atletika.Omluvil se
za dopingové hříchy

Mistr světa na stovce Justin Gatlin se
veřejně omluvil za dopingové prohřeš-
ky, kvůli kterým na něj diváci bučeli
při světovém šampionátu v Londýně.
První trest dostal v roce 2001 za užívá-
ní přípravku, který bral od dětství
kvůli poruše pozornosti. V roce 2006
byly v jeho těle nalezeny stopy zakáza-
ného anabolika testosteronu. AP

5Formule 1. I příští rok
ve voze z Maranella

Finský jezdec Kimi Räikkönen bude
také v příští sezoně šampionátu vozů
formule 1 závodit za Ferrari. AP

1
2

3

4

5

SPORTOVNÍ FOTOSTRANA
1 Fotbal.Z Podolského

v USA udělali migranta
Zpravodajský web Breitbart News, který je
v USA znám svou výrazně protipřistěhova-
leckou a nacionalistickou rétorikou, infor-
moval o zátahu na španělské pašeráky mi-
grantů, kteří nově začali při převozu lidí
přes moře používat i vodní skútry. Redak-
ce však k článku přidala ilustrační snímek
německého fotbalisty Lukase Podolského.
Fotka vznikla před třemi lety na mistrov-
ství světa v Brazílii. Chyby amerického
webu se okamžitě chytly sociální sítě. Fot-
ku Podolského sdílel dokonce i facebooko-
vý profil německého ministerstva zahrani-
čí. Web snímek později stáhl a bývalému
německému reprezentantovi se omluvil.
„Neexistuje žádný důkaz, že by pan Podol-
ski byl členem pašeráckého gangu nebo se
podílel na obchodování s lidmi,“ napsali
editoři webu. Podle hráčova právníka
omluva není dostatečná a německý fotba-
lista zvažuje další právní kroky. REPRO

2Fotbal. Jarolím bere do nároďáku
dva nováčky. Schicka zatím vynechal

V nominaci fotbalové reprezentace na kvalifikační zápasy
s Německem 1. září v pražském Edenu a o tři dny později
v Severním Irsku se poprvé objevují útočník Jan Kliment
z Bröndby Kodaň a krajní bek Jan Bořil ze Slavie. Trenér Ka-
rel Jarolím naopak zatím vynechal útočníka Patrika Schicka.
Ke stávajícím 18 hráčům však hodlá povolat ještě další. ČTK

3Lyžování. Johaugová přijde kvůli
dopingu o olympijské hry v Koreji

Běžkyně na lyžích Therese Johaugová zmešká kvůli dopingu
olympiádu v Pchjongčchangu. Sportovní arbitrážní soud pro-
dloužil norské hvězdě trest za pozitivní test na steroidy. AP


